
 

Strategický rámec 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 

 

 

 

 

 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100



2 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

OBSAH 

 

1 Vize ............................................................................................................................ 3 

2 Popis zapojení aktérů ................................................................................................. 4 

3 Popis priorit a cílů ....................................................................................................... 6 

4 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP  a OP VVV ................ 19 

5 Schválení Aktualizace Strategického rámce Místního akčního plánu vzdělávání v ORP 
Náchod……………………………………………………………………………………………………………………..42 

 



3 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

Jak již bylo řečeno v úvodu analytické části, řešeným územím MAP v SO ORP Náchod je území 34 obcí 

tohoto obvodu, přičemž obce Česká Čermná a Nový Hrádek budou z důvodu spádovosti řešeny v rámci 

MAP na území SO ORP Dobruška. Jedná se tedy o strategický rámec MAP pro ORP Náchod vyjma obcí 

Česká Čermná a Nový Hrádek. 

 

1 Vize 

Vize představuje dlouhodobý obraz žádoucího budoucího stavu, tedy v tomto případě jak by oblast 

školství a vzdělávání v řešeném území měla vypadat v budoucnosti. Vize je tzv. „směrovkou“ rozvoje. 

 

MOTTO 

 

VIZE 

 

 

 

 

 

 

  

Školy a další vzdělávací zařízení jsou bezpečné, bezbariérové, přívětivé a vybavené instituce 

reagující na vývoj doby. Panuje v nich dobrá atmosféra a klima, ke které přispívají jak vzdělaní, 

kreativní, motivovaní, respektovaní i respektující učitelé a vzdělavatelé, tak komunikativní, 

pokorní, respektovaní a respektující a se zájmem a radostí se vzdělávající děti a žáci. V řešeném 

území pravidelně probíhají aktivity spolupráce mezi jednotlivými subjekty v oblasti vzdělávání. 

Dochází mezi nimi k výměně informací a učení navzájem, což přispívá k všeobecně vysoké 

úrovni systému školství a vzdělávání v území. 



4 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

2 Popis zapojení aktérů 

Na konci března 2016 byl všem ZŠ, MŠ, ZUŠ, zřizovatelům, SVČ, dětským skupinám, SPC a SVP poslán 

první informační email se základními informacemi k projektu MAP a s výzvou o zapojení se do Řídícího 

výboru a Pracovních skupin. Následně byl ustanoven Řídící výbor sestavený z povinných zástupců dle 

pravidel projektu v celkovém počtu 19 členů a 19 náhradníků, jehož první schůzka proběhla v polovině 

dubna 2016.  

Povinní zástupci Řídícího výboru jsou: 

• zástupce realizátora projektu MAP 

• zástupce kraje 

• zástupci zřizovatelů škol – školy bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních 

• vedení škol, učitelé, zástupci ze školních družin – školy MŠ a ZŠ bez rozdílu zřizovatele, tj. 
včetně soukromých a církevních 

• zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání 

• zástupci ZUŠ 

• zástupce krajských akčních plánů (KAP) 

• zástupce rodičů, kteří jsou doporučeni školskými radami nebo organizacemi sdružujícími rodiče 

• lokální konzultant Asociace sociálního začleňování (ASZ) 

 

V dalších měsících bylo uspořádáno několik informačních schůzek se zástupci ZŠ a MŠ v řešeném území, 

kde byl účastníkům slovně představen projekt MAP a jeho cíle a zároveň proběhl výzkum ohledně 

plánovaných investičních a neinvestičních projektových záměrů škol. Schůzky byly na všech stranách 

vyhodnoceny jako velmi přínosné především z důvodu vzájemné inspirace a osobního setkání ředitelů 

a dalších zástupců škol. Dále školy na vyzvání vyplňovaly tabulky projektových záměrů, které budou 

přílohou Strategického rámce MAP. Na konci června 2016 proběhlo první setkání Pracovních skupin, 

kterého se zúčastnili jak zástupci škol a zřizovatelů, tak účastníci z řad neformálního vzdělávání, 

neziskových organizací a zástupci rodičů. 

Do tvorby strategie MAP je zapojena i široká veřejnost a to prostřednictvím Pracovních skupin  

a možností připomínkování jednotlivých částí dokumentu, které budou postupně vyvěšovány  

na webových stránkách MAS Stolové hory (http://www.mas-stolovehory.cz/), na webových stránkách 

MAS Mezi Úpou a Metují (http://www.meziupouametuji.cz/) na neformálních stránkách věnovaných 

MAP v řešeném území (www.mapvorpnachod.webnode.cz) a také na webových stránkách měst a obcí.  

Do zpracování Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území ORP Náchod je zapojeno několik 

cílových skupin. Konkrétně se jedná o zástupce těchto organizací a cílových skupin: 

• ZŠ a MŠ 

• ZUŠ 

• zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání 

• zřizovatelé 

• PPP, SVP, SPC 

• školské komise 

• rodiče 

• děti a žáci 

• obce, kde není ZŠ či MŠ 

http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/
http://www.mas-stolovehory.cz/
http://www.meziupouametuji.cz/


5 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

Do procesu tvorby dokumentu MAP jsou zapojeny i další subjekty např. MŠMT, Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje (KÚ KHK), ASZ, dobrovolné svazky obcí (DSO), ORP, MAS a další. 

Jednotlivé cílové skupiny získávají informace těmito kanály:  

• informačními emaily 

• tiskovými zprávami 

• prostřednictvím webových stránek Místní akční skupiny Stolové hory a Místní akční skupiny 
Mezi Úpou a Metují  

• prostřednictvím neformálních webových stránek www.mapvorpnachod.webnode.cz 

• vývěskami škol, měst a obcí v ORP Náchod 

• telefonicky a osobním kontaktem s pracovníky projektu 

 

Jednotlivé cílové skupiny jsou do tvorby MAP zapojeny těmito způsoby: 

• účastí na jednáních Řídícího výboru 

• účastí na jednáních v Pracovních skupinách 

• účastí na informačních schůzkách u kulatých stolů, na veřejných projednáváních, exkurzích, 
seminářích a dalších 

• účastí při rozhovorech a na osobních schůzkách s pracovníky MAP v domovských zařízeních 
nebo na pracovišti zpracovatelů MAP 

• účastí na setkáváních ředitelů, školských komisí a dalších akcích pořádaných školami, ORP 
Náchod, SVČ a dalšími se zpracovateli MAP 

• setkáváním dětí a žáků ve vyučovacích hodinách se zpracovateli MAP 

• možností připomínkování dokumentu MAP 

 

Během projektu je v plánu i zapojení dalších cílových skupin jako jsou například děti a žáci 

(prostřednictvím dotazníků a osobních návštěv v hodinách občanské nauky či na schůzkách žákovských 

parlamentů). Dále je plánováno setkávání daných cílových skupin u kulatých stolů, vytvoření platforem 

a nastartování pravidelného setkávání těchto platforem i po ukončení projektu. Cílem je například 

vytvoření platformy neziskových organizací, která by se pravidelně scházela tak, aby se utužily vazby  

v regionu.  

V neposlední řadě se během projektu bude i nadále pravidelně setkávat Řídící výbor a Pracovní 

skupiny. Pracovní skupiny budou na každém setkání řešit problematiku konkrétních témat týkajících  

se školství a vzdělávání a s jejich přibývajícím počtem se ukáže, kterým směrem se tato setkání budou 

ubírat. 

  

http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/


6 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

3 Popis priorit a cílů 

Následující tabulka znázorňuje přehled prioritních oblastí rozvoje v oblasti vzdělávání v řešeném 

území. 

 

Přehled prioritních oblastí rozvoje v oblasti vzdělávání v řešeném území 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

 

V rámci každé prioritní oblasti rozvoje bylo stanoveno několik strategických cílů, jejichž popis  

je obsažen v následujících rámečcích. 

 

 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.1 Posílit individuální a rovný přístup ve vzdělávání 

Každé dítě či každý žák disponuje určitými schopnostmi, přičemž cílem je, aby bylo 
ke každému přistupováno individuálně, dle jeho možností a schopností. Ať se 
jedná o děti a žáky určitým způsobem zdravotně či sociálně znevýhodněné, 
s různými poruchami či vadami, ale i o mimořádně nadané děti a žáky. Dále by 
mělo být docíleno rovného přístupu ve vzdělávání, tj. minimalizovat problémy 
typu zaujatost či nespravedlnost. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, silně) 

Indikátory 

Počet ostatních pedagogických pracovníků 

Počet dětí/žáků ve třídě 

Počet dětí se SVP 



7 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.2 Zatraktivnit a zkvalitnit vyučování 

Cílem je, aby bylo vyučování smysluplné a pro žáky zajímavější a atraktivnější, což 
následně povede k jejich většímu zájmu o výuku, soustředěnosti a ke snížení 
rušivých  
a nevyžádaných prvků při výuce. Kreativnější a zajímavější styl výuky povede 
k většímu zapojení žáků do diskuzí, přemýšlení nad danou problematikou 
v souvislostech a všeobecně ke zkvalitnění vyučování jako takového.   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 
středně) 

Doporučené opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (specificky, silně) 

Volitelné opatření: 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory 
Počet nových zavedených moderních metod a forem práce 

Počet příkladů dobré praxe 



8 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.3 Více rozvíjet a posilovat schopnosti a dovednosti žáků v praktické rovině 

Tento cíl je úzce provázán s cílem předcházejícím, přičemž v rámci tohoto cíle  
je záměrem klást větší důraz na praktickou stránku vyučování. V současné době 
je převážně kladen důraz na teoretickou znalost problematiky, která však může 
být pro řadu žáků mnohdy prakticky těžko uchopitelná. Zmínit lze např. různé 
matematické či přírodní zákony (např. Archimédův zákon). S danou 
problematikou souvisí i používání různých pomůcek a věcí v běžném životě, 
přičemž samotný jejich popis při výuce bez vazby na praktickou stránku věci  
je nedostatečný. Opomenout nelze různé exkurze do firem, kde žáci uvidí, jak 
např. výroba probíhá v praxi (např. truhlárna, svářečské dílny apod.).   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 
středně) 

Doporučená opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (specificky, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (specificky, silně) 

Volitelná opatření: 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
slabě) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, slabě) 

Indikátory 
Počet realizovaných projektů 

Počet projektových dní realizovaných ve školách 



9 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.4 Zvýšení variability volnočasových aktivit pro děti/žáky a zajištění jejich 
odpovídajícího zázemí 

Cíl je zaměřen na rozvoj nových i stávajících volnočasových aktivit pro děti/žáky, 
které jsou pro ně v současné době dostupné formou kroužků a setkání. Myšleny 
jsou jak aktivity bezprostředně po školním vyučování v prostředí školy, kterou 
žák/dítě navštěvuje (např. možnost zahrát si různé sporty, technické kroužky 
apod.), tak aktivity vyvíjené dalšími školskými zařízeními, především SVČ. Jak 
vyplynulo z analytické části, počet fungujících zájmových útvarů u všech SVČ 
stoupá, což je pozitivní. Nicméně ne všechny zájmové útvary mají zázemí pro svoji 
činnost v takové kvalitě a rozsahu, kterou by potřebovaly. Dostatečná nabídka 
volnočasových aktivit (včetně zajištění jejich kvalitního zázemí) je významným 
nástrojem primární prevence sociálně-patologických jevů.   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Doporučená opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, silně) 

Volitelná opatření: 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
silně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory 
Počet dostupných volnočasových a vzdělávacích aktivit 

Počet zájmových útvarů s vylepšeným zázemím pro svoji činnost 



10 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.1 Zajistit dostatek možností osobního růstu současných i potencionálních 
vzdělavatelů 

V řešeném území je v současné době spatřován problém v nedostatku možností 
osobního růstu a posilování zkušeností a znalostí vzdělávajících osob. Nejde ani 
tak o nedostatek různých školení apod., ale spíše o nevhodné načasování různých 
vzdělávacích aktivit a nevhodně zvolené tematické spektrum, obsah a forma 
vzdělávacích aktivit. Za účelem zlepšení situace v oblasti erudovanosti a rozvoje 
schopností vzdělávajících osob je tento cíl navržen. Tento cíl má úzkou provazbu 
na cíl 4.1 „Nastartovat či posílit spolupráci mezi školami navzájem“, neboť 
vzdělávací akce pro učitele mohou být jednou z aktivit uskutečněnou na bázi 
vzájemné spolupráce jednotlivých škol. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 
středně) 

Doporučená opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, středně) 

Volitelná opatření: 

• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
středně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory Počet pedagogických pracovníků, kteří absolvovali další vzdělávání 



11 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.2 Snížit administrativní zátěž učitelů 

Učitelé v současné době musejí vykonávat řadu administrativních činností, které 
mnohdy nejsou nezbytné a potřebné, a které jim zabírají především dostatek 
času, který by jinak mohli efektivněji využít k rozvoji své profese, tj. profese 
pedagoga-vzdělavatele. Z toho důvodu byl navržen tento cíl, jehož záměrem je 
snížit administrativní zátěž kladenou na učitele a všeobecně osoby-vzdělavatele. 
Tato zátěž by mohla být snížena díky personální podpoře, zejména malých škol, 
kde jsou personální kapacity malé. Dále by školám mohla napomoci elektronická 
podoba školní agendy. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Volitelné opatření: 

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP (specificky, silně) 

Indikátory 
Počet administrativních úkonů vykonávaných učiteli a dalšími osobami-
vzdělavateli 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.3 Optimalizovat pravomoci a požadavky vzdělavatele při výuce 

V rámci jednání s dotčenými subjekty z oblasti vzdělávání v řešeném území 
vyplynulo, že problém mnohdy představují omezené pravomoci učitele. Žáci i děti 
se mnohdy nechovají podle školního řádu a jsou s ním v rozporu. Učitel však nemá 
adekvátní pravomoci, aby mohl optimálně reagovat na toto nevhodné chování  
a vyvodit z něj patřičné důsledky. Na druhé straně někteří učitelé mají  
až neadekvátní požadavky na žáky, což vede následně k jejich přetěžování  
a přispívá to i k odporu ke škole a riziku vzrůstu nevhodného chování. V důsledku 
toho nemají mnohdy dostatek času na volnočasové aktivity.  
Na základě těchto skutečností byl navržen tento cíl, jehož naplněním by mělo dojít 
ke zlepšení v těchto situacích. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Volitelné opatření: 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory Počet spokojených vzdělavatelů 



12 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.4 Aplikovat nové formy a metody vzdělávání v rámci výuky 

Strategický cíl je zaměřen na oživení výuky novými formami vzdělávání, kterých 
existuje řada. Aplikací těchto nových vzdělávacích metod by mělo dojít 
k celkovému oživení mnohdy konzervativního stylu výuky. Z nových forem  
a metod výuky lze jmenovat např. využití principů a prvků Montessori pedagogiky, 
Hejného metodu při výuce matematiky, prvky a principy waldorfské pedagogiky, 
prvky a principy Feuersteinovy metody apod.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, silně) 

Doporučená opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, silně) 

Volitelná opatření: 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory Počet nových forem a metod vzdělávání aplikovaných ve výuce  

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.1 Usilovat o zlepšení klimatu v prostředí škol 

Cíl je zaměřen na zlepšení atmosféry v prostředí škol a školských zařízení. 
Jmenovat lze sociální klima, které mnohdy není v jednotlivých třídách 
odpovídající, což pak přímo i nepřímo posiluje riziko vzniku sociálně-
patologických jevů. Ke zlepšení klima ve školách by každopádně přispěl i menší 
počet žáků/dětí v jednotlivých třídách, čímž by narostla šance, že nevhodné prvky 
chování budou včas objeveny, dále by se tím posílil více individuální přístup  
a potřeby jednotlivých žáků/dětí apod. Dále se jedná i o zlepšení klima mezi 
různými cílovými skupinami v oblasti vzdělávání, které je mnohdy nevyhovující 
(interakce rodiče-škola, ředitel-učitelé atd. – blíže viz prioritní oblast rozvoje 4). 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, silně) 

Doporučené opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet dětí/žáků ve třídě 

Počet škol, kde funguje školní parlament 



13 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.2 Zajistit adekvátní podmínky pro potřeby společného vzdělávání 

Inkluze neboli společné vzdělávání je velmi diskutované téma. Strategický cíl  
je zaměřen na zajištění takových podmínek, aby nebyla ohrožena kvalita výuky  
a celý proces mohl postupně nabíhat bezproblémově. Z toho důvodu je nutné 
zajistit dostatek odborníků pro zajištění různorodých individuálních potřeb 
jednotlivých dětí a žáků, realizovat nezbytná investiční opatření (např. podle 
potřeby výtahy, bezbariérový přístup apod.), atd. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(specificky, silně) 

Indikátory 

Počet ostatních pedagogických pracovníků (asistentů pedagoga, speciálních 
pedagogů, psychologů a dalších odborných pracovníků (např. mentor)) 

Počet škol s bezbariérovým přístupem 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.3 Snížit administrativní zátěž týkající se chodu a řízení škol 

Strategický cíl je zaměřen na zefektivnění chodu škol a dalších vzdělávacích 
institucí, čemuž by mělo výrazně napomoci odstranění řady administrativních 
činností, které školy musí v současné době vykonávat. Ředitelé a někteří další 
zaměstnanci škol jsou pak nuceni trávit množství času vyplňováním různých 
administrativních lejster, bez kterých by se školství bezpochyby obešlo. Díky 
snížení administrativní zátěže by ušetřený čas mohl být využit jinak, např.  
pro potřeby plánování rozvoje škol. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Volitelné opatření: 

• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP (specificky, silně) 

Indikátory Snížena administrativní zátěž ANO/NE 



14 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.4 Modernizovat prostředí vzdělávacích institucí a zkvalitnit jejich vybavení 

Strategický cíl je zaměřen na modernizaci prostředí škol a dalších vzdělávacích 
institucí. Jedná se především o nahrazení nevyhovujícího vybavení novým (např. 
nábytek, další vybavení učeben, vybavení tělocvičen, školních jídelen, kluboven 
apod.), pořízení nových pomůcek do výuky, zkrášlení prostředí chodeb atd. 
Opomenout nelze ani pořízení zabezpečovacího vybavení, čímž budou budovy, 
v nichž probíhá vzdělávání, bezpečnější. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 

• Investice do rozvoje kapacit základních škol (specificky, středně) 

Indikátory Počet nově zmodernizovaných učeben 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.5 Provést nezbytné rekonstrukce škol a dalších vzdělávacích institucí včetně 
jejich okolí 

V některých školách a dalších vzdělávacích institucích již rozsáhlé rekonstrukce 
proběhly, některé naopak řadu rekonstrukcí vyžadují. Jedná se např. zateplení 
budov včetně výměny oken a oprav fasády, rekonstrukce učeben, školních jídelen, 
tělocvičen, výměnu rozvodných soustav, rekonstrukci sociálních zařízení, úpravy 
či rekonstrukci školních zahrad, úpravy či rekonstrukce venkovních hřišť a školních 
dvorů, vybudování venkovních učeben, rekonstrukce či vybudování učeben 
polytechnického vzdělávání apod. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 

• Investice do rozvoje kapacit základních škol (specificky, silně) 

Indikátory Počet zrealizovaných investičních akcí 



15 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.1 Nastartovat či posílit spolupráci mezi školami navzájem 

Nedostatečná spolupráce mezi školami navzájem byla zmiňována jako jedna  
ze slabých stránek řešeného území. Dáno je to především nevhodně nastaveným 
systémem financování podle počtu žáků, což by se ale mělo v blízké době změnit 
a situace by se měla zlepšit. Účelem strategického cíle je postupně prolomit 
bariéry mezi školami navzájem a začít postupně rozvíjet vzájemnou spolupráci, 
která může být pro dotyčné subjekty velmi prospěšná. Ať už se jedná o úsporu 
finančních prostředků, výměnu informací a předávání zkušeností navzájem, lepší 
využití kapacit školy (jak z pohledu lidských zdrojů, tak z pohledu infrastruktury) 
apod.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet spolupracujících škol 

Počet zrealizovaných společných aktivit mezi školami navzájem 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.2 Zlepšit a zkvalitnit vzájemnou komunikaci škol a rodičů 

Vzájemná komunikace představitelů a zaměstnanců škol s rodiči dětí/žáků  
je velmi důležitá a přispívá k lepšímu klimatu v oblasti školství jako takové a též  
je nepřímo prospěšná i pro samotné děti/žáky. Z jednání v řešeném území 
vyplynulo, že spolupráce mezi školou a rodiči není mnohdy ideální a bylo  
by dobré, kdyby tato spolupráce byla lepší, což je i účelem tohoto strategického 
cíle. Samotné větší zapojení rodičů do dění ve školách bude jen ku prospěchu věci.   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

Volitelné opatření: 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, slabě) 

Indikátory Počet pravidelně spolupracujících rodičů se vzdělávací institucí 



16 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.3 Zkvalitnit spolupráci mezi školami, podnikatelskými subjekty a dalšími 
zaměstnavateli 

Nedostatečná spolupráce podnikatelských subjektů se školami byla zmiňována 
jako jeden z problémů v řešeném území. Daný fakt přispívá ke špatné 
uplatnitelnosti žáků/studentů na trhu práce v regionu. Účelem strategického cíle 
je tuto situaci změnit a spolupráci mezi školami, podnikatelskými subjekty  
a dalšími zaměstnavateli zlepšit, což přispěje i k lepší uplatnitelnosti 
žáků/studentů na trhu práce. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Doporučené opatření: 

• Kariérové poradenství v základních školách (specificky, silně) 

Indikátory 
Počet realizovaných jednání/informativních schůzek/společně realizovaných akcí 
a projektů 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.4 Rozvíjet vztahy a zlepšit komunikační toky mezi jednotlivými subjekty  
v oblasti vzdělávání 

Uvedený cíl je průřezový a je zaměřen všeobecně na rozvoj a zlepšení vztahů  
a komunikačních toků mezi jednotlivými subjekty v oblasti vzdělávání. Tyto 
komunikační toky nejsou mnohdy na takové úrovni, jako by mohly či měly být. 
Jako příklad lze zmínit komunikaci zřizovatel-škola, komunikace škol či zřizovatelů 
s MŠMT, komunikace mezi různými stupni škol v rámci vzdělávacího systému 
apod.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Doporučené opatření: 

• Kariérové poradenství v základních školách (specificky, středně) 

Indikátory 
Počet realizovaných jednání/informativních schůzek/společně realizovaných akcí 
a projektů 



17 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.5 Nadále pokračovat v rozvoji česko-polské spolupráce 

Spolupráce mezi příhraničními oblastmi České a Polské republiky v oblasti 
vzdělávání se již určitým způsobem rozvíjí. Strategický cíl je zaměřen na to, aby 
tento vývoj pokračoval a docházelo i nadále k postupnému rozvoji česko-polské 
spolupráce v oblasti vzdělávání a školství. Přínosem této spolupráce bude výměna 
zkušeností, informací, přístupů k vedení výuky apod. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet realizovaných jednání/informativních schůzek 

Počet společně realizovaných projektů  



18 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

Cíle MAP vs. povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (X - slabá, XX – střední, XXX - silná) 

Opatření Strategický cíl 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 

Povinné 
opatření 1 

Předškolní vzdělávání a péče: 
dostupnost – inkluze – kvalita 

XXX   XX XXX X X  XXX XXX X XXX XXX XX XXX X XX XX 

Povinné 
opatření 2 

Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 

 XX XX  XX   XXX           

Povinné 
opatření 3 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 
žáků ohrožených školním neúspěchem 

XXX     X X  XXX XXX X XX XX   X   

Doporučené 
opatření 1 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy  
dětí a žáků 

 XXX XXX XXX XX   XXX XX          

Doporučené 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
v polytechnickém vzdělávání 

  XXX XXX XX   XXX           

Doporučené 
opatření 3 

Kariérové poradenství  
v základních školách 

               XXX XX  

Volitelné 
opatření 1 

Rozvoj digitálních kompetencí  
dětí a žáků 

  XXX XXX XX              

Volitelné 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
pro aktivní používání cizího jazyka 

  X XXX XX              

Volitelné 
opatření 3 

Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků 

 XXX XXX XXX XX  XXX XXX XX      X    

Volitelné 
opatření 4 

Rozvoj kulturního povědomí  
a vyjádření dětí a žáků 

  X XXX    XX           

Volitelné 
opatření 5 

Investice do rozvoje kapacit 
základních škol 

           XX XXX      

Volitelné 
opatření 6 

Aktivity související se vzděláváním 
mimo OP VVV, IROP 

     XXX     XXX        

 

 



19 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

4 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP  

a OP VVV 

Jedná se o seznamy projektových záměrů MŠ, ZŠ, ZUŠ, organizací zájmového a neformálního vzdělávání 

působících v oblasti vzdělávání v řešeném území pro: 

1) Investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje CLLD zpracovaný pro řešené 

území (území ORP Náchod vyjma obcí Česká Čermná a Nový Hrádek). 

2) Ostatní projektové záměry bez ohledu na dotační zdroje 

 

 

 

 

 

 

 



Komunikace v 

cizích jazycích

Vzdělávání a 

rozvoj 

znalostí v 

oblasti 

přírodních 

věd

Vzdělávání a 

rozvoj znalostí v 

oblasti 

technických a 

řemeslných 

oborů

Schopnost práce 

s digitálními 

technologiemi

Bezbariérovost 

školy, školského 

zařízení

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben MŠ 

nebo ZŠ

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola 

Machov, okres Náchod

IČO: 70985812

RED IZO: 600093867

IZO: MŠ: 107583658, ZŠ: 102254605

Přebudování odborných 

učeben a zajištění 

bezbariérovosti školy

Přebudování odborných učeben Ch, Př, Aj, D, přebudování WC - bezbarierové, vybudování výtahu a 

schodolezu
3 500 000 - 4 000 000 Kč 2017 - 2019 1.1, 3.2, 3.4, 3.5 1 1 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Kdo si hraje, nezlobí

Rekonstrukce herny ŠK - rekonstrukce elektřiny včetně osvětlení, podlah, vodovodů a odpadů a vybavení 

učebny nábytkem a drobnými spotřebiči . Vybudování keramické dílny včetně nákupu keramické pece = 

rekonstrukce elektřiny včetně osvětlení, podlah, vodovodů a odpadů a vybavení učebny nábytkem a 

drobnými spotřebiči.

1 100 000,- leden - prosinec 2020 3.4, 3.5 1 1 1 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Vzorové centrum pracovních 

aktivit

Učebny pracovního vyučování – dílna, kuchyňka, pěstitelské práce, kde je zapotřebí rekonstrukce elektřiny 

včetně osvětlení, podlah, vodovodů a odpadů a vybavení učeben nábytkem a spotřebiči. V rámci akce 

vytvořit 3D dílnu a bezbarierová vstup do přízemí školy.

1 750 000,- leden - červen 2017 1.3, 3.2, 3.4, 3.5 1 1 1 1

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

Infrastruktura ZŠ Plhov v 

Náchodě

• V rámci zamýšleného projektu je plánována rekonstrukce a vybavení stávajících prostor školy: Učebna 

chemie + kabinet   -  podlaha, dveře, učitelský stolek, nastavitelné  žákovské stoly pro výuku chemie, 

rozvody vody, plynu do lavic, nábytek pro uložení materiálu a sbírek,  bezbariérové  řešení stupínku před 

tabulí, zatemnění, psací stůl v kabinetu, kancelářský nábytek

• Učebna fyziky + kabinet – podlaha, dveře, učitelský stolek, nastavitelné žákovské stoly pro výuku fyziky, 

rozvody elektro do lavic, nábytek pro uložení materiálu a sbírek,  bezbariérové  řešení stupínku před tabulí, 

zatemnění,  psací stůl v kabinetu, kancelářský nábytek

• Učebna přírodopisu  + kabinet – podlaha, dveře, učitelský stolek, nastavitelné  žákovské stoly a židle,  

rozvody elektro do lavic, nábytek pro uložení materiálu a sbírek,  bezbariérové  řešení stupínku před tabulí, 

zatemnění, psací stůl v kabinetu, kancelářský nábytek

• Učebna cizích jazyků - podlaha, dveře, učitelský stolek, nastavitelné  žákovské stoly a židle, zatemnění, 

ovládací pult učitele, sluchátka, jazykový profesionální přehrávač, nábytek pro uložení materiálu a knížek

• Učebna PC – podlaha, dveře, učitelský stolek, nastavitelné žákovské židle, stolky pod počítač, sluchátka, 

PC 26 ks, řídící PC, zatemnění

• Výtah – spojující  jednotlivá podlaží školy, vnější, zajistí celkový bezbariérový přístup do všech prostorů 

školy

• Wifi –  instalace zařízení pro přenos dat

• Venkovní prostor (dvůr školy) – úprava vnějších prostor v atriu školy. Slouží pro přestávkové aktivity. 

Doplnit zeleň, vytvořit odpočinkovou zónu

10 000 000 Kč 2018 - 2019 3.2, 3.4, 3.5 1 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Police n/M: 102254958

Stavební úpravy 3 

přírodovědných učeben, 

řešení bezabariérovosti na 2. 

stupni

rekonstrukce učeben, vybavení učeben novým zařízením, zlepšení schopnosti práce s digitálními 

technologiemi, zvýšování zájmu žáků o přírodovědné obory.
6.000.000 Kč červenec - srpen 2017 3.4, 3.5 1 1 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Oáza Rekonstrukce šatny včetně rekonstrukce osvětlení a podlah 1 200 000,- leden - červen 2019 3.5 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

V zdravém těle, zdravý duch Rekonstrukce podlah tělocvičen na budově 1005 a 1006 2,600,000 leden - prosinec 2018 3.5

Název organizace:  Středisko volného času Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

IČO: 71236830

RED IZO: 668001267

IZO: 168001276

Bez bariér k jazykovému a 

polytechnickému zájmovému 

vzdělávání

Vybudování jazykové a IT učebny pro zájmové vzdělávání

Vybudování polytechnické učebny pro zájmové vzdělávání

Vybudování bezbariérového přístupu do všech pater budovy SVČ Déčko Náchod

Vybudování sociálního zařízení s bezbariérovým vybavením 

10 000 000 Kč červenec 2017-červen 2018 1.3, 1.4, 3.2, 3.5 1 1 1 1 1 1

Název organizace:  Středisko volného času Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

IČO: 71236830

RED IZO: 668001267

IZO: 168001276

Přírodovědná a technická 

učebna a chovatelská stanice 

pro zájmové vzdělávání

Rekonstrukce stávajících prostor a vybavení technické a přírodovědné učebny v areálu zahrady Déčka 

Vybavení chovatelské a technické stanice pro realizaci zájmového a neformálního vzdělávání v těchto oborech. 

Vybavení stanice moderními ICT technologiemi vč. robotických stavebnic a programy pro interaktivní výuku 

cizích jazyků s propojením na technické a přírodovědné obory. 

Vybudování bezbariérového přístupu a sociálního zařízení.

5 000 000 Kč do dvou let 1.3, 1.4, 3.2, 3.4, 3.5 1 1 1 1 1 1

Očekávané celkové náklady na 

projekt v Kč

Předpokládaný termín realizace 

projektu
Soulad s cílem MAP

Realizace projektu (především stavební úpravy či pořízení 

vybavení) povede mimo jiné k zajištění rozvoje žáků v 

následujících klíčových kompetencích:

Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro řešené území (území ORP Náchod vyjma obcí Česká Čermná a Nový Hrádek) 

Další informace o projektu

Název organizace:

IČO:

RED IZO:

IZO:

Název projektu/projektového 

záměru
Orientační stručný popis projektu



Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Úprava školní zahrady

přeměna prostor stávající školní zahrady v přírodním duchu, cíl: zvyšování environmentální gramotnosti dětí a 

vytváření kladného vztahu k přírodě, záměrem je vytvoření bezpečného prostředí školní zahrady nejen pro hry a 

odpočinek dětí z MŠ a žáků ZŠ, ale i využití venkovní učebny pro netradiční formy výuky žáků ZŠ.

500 000 Kč 2016 - 2017 1.2, 1.3, 2.4, 3.5 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Pořízení interaktivní tabule do 

MŠ
využití digitálních technologií v MŠ, interaktivní výuka 100 000 Kč podzim 2017 3.4 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Nová knihovna Knihovna v podkroví 3.4, 3.5

Název organizace:  Mateřská škola Červená Hora

IČO: 70998001

RED IZO: 668000937

IZO: 107583887

Aktivní zahrada

Vytvoření zahrady s interaktivními hracími prvky, hracím koutkem / dílna/ vrbovou stavbou, pískoviště/ sezením 

pro děti, kde může probíhat vzdělávací proces, multifunkční plocha, která bude sloužit jako malé dopravní 

hřiště,místo pro sportování,i zábavu,  bezpečné celoroční využití bez úrazu

200 000 Kč březen - srpen 2017 1.3, 1.4, 3.5 1 1

Název organizace:  Mateřská škola Červená Hora

IČO: 70998001

RED IZO: 668000937

IZO: 107583887

Interaktivní vzdělávání Interaktivní tabule 150 000 Kč 3.4 1 1 1

Název organizace:  Mateřská škola Červená Hora

IČO: 70998001

RED IZO: 668000937

IZO: 107583887

venkovní učebna venkovní učebna 1.2, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Náchodská 270, okres Náchod

IČO: 75016036

RED IZO: 668000783

IZO: 107584280

Úprava školní zahrady

Úprava školní zahrady. Terénní úpravy, výsadba zeleně a zhodnocení stavu stávající zeleně. Odstranění 

nevyhovujících herních prvků, pořízení nových herních prvků. Projekt ještě není zadán, při projektování zařadit 

přírodní prvky, aby ráz zahrady byl v přírodním stylu.

odhad - 1.000 000 Kč v průběhu 2-3 let 3.4, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Náchodská 270, okres Náchod

IČO: 75016036

RED IZO: 668000783

IZO: 107584280

Interaktivní tabule do tříd, 

zapojení v projektu "Školka 

hrou" - Edulab

MŠ je zapojena v projektu"Školka hrou" -Edulab, učitelky jsou proškoleny, z vlastních prostředků máme 

zakoupeny metické materiály. K plné realizaci chybí interaktivní tabule ve třídách a další didaktické pomůcky.

neinvestiční projekt, předpoklad 

celkových nákladů 500 000 Kč
do 2 let 3.4 1 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

vytvoření venkovní učebny

Předláždění prostoru, který kdysi sloužil jako venkovní učebna a tento prostor zastřešit - vytvořit pergolu; 

výstupem -  výuka dětí v jarních a letních měsících se může uskutečnit na čerstvém vzduchu , přístřeší vytvoří 

stín i pro jiné aktivity jako jsou pracovní a výtvarné dílničky s rodiči

myslím přibližně 100 000 Kč do 2 let 1.2, 1.3, 3.5

Název organizace: Základní škola V. Hejny, Červený 

Kostelec, Komenského 540, okres Náchod

IČO: 75016273

RED IZO: 650064216

IZO: pracoviště Komenského: 102254621

Rozšíření učebních prostor při 

ZŠ V. Hejny

Přístavba ke stavající budově s novými dvěma jazykovými učebnami, společným prostorem pro výuku 

dramatické výchovy, jedna speciální ICT učebna , učebna přírodních věd, tělocvična se zázemím, zajištění 

bezbarierového přístupu.

16 000 000 Kč 2018 - 2020 1.2, 1.4, 3.2, 3.4, 3.5 1 1 1 1

Název organizace: Základní škola V. Hejny, Červený 

Kostelec, Komenského 540, okres Náchod

IČO: 75016273

RED IZO: 650064216

IZO: pracoviště Komenského: 102254621

rekonstrukce PC učebny na 2. 

stupni
Rekonstrukce stávající učebny ICT , výměna strých rozvodů a síťových komponentů, výměna strého HW. 450 000 Kč 2017 - 2020 3.4, 3.5

Název organizace: Základní umělecká škola Červený 

Kostelec, okres Náchod

IČO: 00857581

RED IZO: 600094154

IZO: 102266344

Digitální technologie - cesta 

výš

Seznámení žáků se základy digitální technologie v oblasti audio - video,nahrávání, práce ve studiu,  grafické 

programy a jejich využití ve výtvarném oboru. Cílem je vznik nového oboru na ZUŠ, získání nových žáků pro práci 

v ZUŠ v těchto studijních zaměřeních. Výstupem je dosažení určitého vzdělání v oboru, vstup do praxe se 

všeobecným přehledem a praktickými znalostmi, možnost uplatnění v profesích zaměřených v tomto oboru.

450 000 Kč do 2 let 1.2, 1.3, 4.3 1

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

venkovní učebna venkovní učebna 1.2, 3.5

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Zelená učebna
Vybudování učebny na školní zahradě, výstupem je úprava terénu, 5 miniekosystémů, záhony pro pěstování, 

relaxační prvky- 7 ks, pergola s lavicemi sezením pro cca 30 žáků, ohniště,. 
1 500 000 Kč do 2 let 1.2, 3.5 1



Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Školní aula
Vybudování společenské kulturně vzdělávací  místnosti, výstupem je zřízení podia, zázemí pro učinkující, sezení 

cca pro 80 osob
2 000 000 Kč 2017 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Rekonstrukce školní kuchyńky Zrenovovat stávající cvičnou kuchyńku, 5 stolů, 20 židlí, 4 sporáky, nové elektrospotřebiče dle aktuální potřeby 500 000 Kč do 2 let 1.3, 3.4, 3.5

Název organizace:  Modelářské centrum z.s.

IČO: 02093448

Vybudování nové modelářské 

klubovny v České Skalici

Stavební úpravy podkroví za účelem vybudování dětské modelářské klubovny na pozemku p.č. 551, k.ú. Česká 

Skalice. Rozšířením prostor pro modelářskou činnost se navýší kapacita pro větší počet dětí, které budou moci 

docházet na kroužek. Zlepšení výuky základních technických a řemeslných oborů a práce s digitálními 

technologiemi a pořádání modelářských workshopů pro veřejnost, školy a školky. Bezbariéroví přístup.

4 100 000 Kč
Leden 2017–červen 2019 výzva č.57 

IROP Infrastruktura pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání

1.3, 1.4, 3.4, 3.5, 4.3, 

4.4
1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Dolní 

Radechová, okres Náchod

IČO: 75015552

RED IZO: 650037634

IZO: ZŠ: 103378669

odborná učebna odborná učebna přírodních věd 350 000 Kč 07/2017 - 1 rok 1.3, 3.4, 3.5 1 1 1 0 ne ne

Název organizace: Mateřská škola Horní Rybníky

IČO: 71294198

RED IZO: 691008451

IZO: 181071738

Interaktivní tabule do MŠ schopnost práce s digitálními technologiemi, výuk.programy pro MŠ 70 000 Kč září - leden 2016 3.4 1

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

dataprojektor do učebny fyziky 

a chemie

cíl a aktivity: doplnit běžnou tabuli v učebně fyziky a chemie na 2. st.  dataprojektorem - vznikne nám z toho 

interaktivní tabule; výstupy: dataprojektor
36 000 Kč do 1 roku 3.4 1

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

didaktické pomůcky do učebny 

fyziky

cíl: zkvalitnit výuku fyziky; aktivity: nákup didaktických pomůcek do oboru elektřina, magnetismus, optika; 

výstupy: stavebnice boffin, tyčové magnety a soupravy na magnetismus, optická souprava firmy conatex
50 000 Kč do 1 roku 1.2, 1.3, 3.4 1 1

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

počítačové vybavení do PC 

učebny a do kmenových tříd

cíl a aktivity: počítačové vybavení do PC učebny na 2. st. a nové počítače do kmenových tříd na obou stupních; 

výstupy: 11 PC do učebny, 5 PC na 2. st., 4 PC na 1. st.
250 000 Kč do 2 let 3.4 1

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

„zelená“ učebna
cíl: vznik učebny pod širým nebem; aktivity: v Areálu pro všechny generace vznikne zastřešená učebna (altán); 

výstupy: zámková dlažba o rozměrech 7 * 7m, zahradní altán se střechou, rozvod elektřiny, tabule
200 000 Kč do 4 let 1.2, 3.4, 3.5 1

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

Rozšíření kapacity MŠ rozšíření kapacity MŠ z 1 na 2 třídy 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: MŠ: 107583577, ZŠ: pracoviště Hronov: 102254702, 

pracoviště Zbečník: 151001120

Bezbariérovost bezbariérové vstupy, výtah 3.2, 3.5

Název organizace:  Základní umělecká škola Hronov

IČO: 66289467

RED IZO: 600094189

IZO: 102266336

Digitální technologie a 

řemeslná práce pod jednou 

střechou

Vytvoření funkčních prostor (učeben) pro výuku a rozvoj kompetencí pro řemeslnou práci, podporu práce s 

digitálními technologiemi (učebna počítačové grafiky) včetně vybavení učeben nábytkem a pomůckami. Zajištění 

bezbariérového přístupu z 3. NP do 4. NP. Rekonstrukcí dalších prostor ve 4. NP uvolnit prostor pro vznik 

víceúčelového sálu ve 3. podlaží (výstavy, koncerty, přednášky, divadlo malých forem).

6 000 000 Kč do 2 let 1.3, 1.4, 3.4, 3.5 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola 

Machov, okres Náchod

IČO: 70985812

RED IZO: 600093867

IZO: MŠ: 107583658, ZŠ: 102254605

Nové interaktivní tabule Výuka dětí MŠ a žáků ZŠ pomocí ICT techniky (MŠ, 2. třída ZŠ, 4 třídy ZŠ, 2. stupeň),6 ks. Inter. Tabulí 400 000 Kč do 5 let 3.4 1 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola 

Machov, okres Náchod

IČO: 70985812

RED IZO: 600093867

IZO: MŠ: 107583658, ZŠ: 102254605

Nová školní knihovna Nákup ICT techniky do žákovské knihovny, digitalizace knižního fondu 200 000 Kč do 2 let 3.4, 3.5 1 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola 

Machov, okres Náchod

IČO: 70985812

RED IZO: 600093867

IZO: MŠ: 107583658, ZŠ: 102254605

Nový nábytek do počítač. 

Učebny
Nákup 10 stolků a 20 židlí do počítačové učebny 100 000 Kč do 2 let 3.4 1 1 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"Dílna pro malé kutily" rozvoj polytechnické výchovy v nové dílně pro děti, kterou přebudujeme z místnosti v suterénu MŠ 200 000 Kč 2016 - 2017 1.3, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"IT technika do tříd" rozvoj počítačové gramotnosti dětí vybavením obou tříd v MŠ  počítači 40 000 Kč 2016 - 2017 1.3, 3.4 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"IT technika do MŠ" vybavení MŠ interaktivní tabulí 130 000 Kč 2017 - 2018 3.4 1



Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"Zelená učebna"

vybavení školní zahrady - ptačími budkami,domečky pro včelky samotářky,vytvoření naučného stezníku, 

kameniště. Rozšířění herních a vzdělávacích  aktivit  dětí o kreslící a didaktickou tabuli.Environmentální 

vzdělávání dětí bude probíhat při pobytu na školní zahradě.

300 000 Kč jaro - podzim 2017/18 1.2, 1.3, 3.4, 3.5 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

"Dílna Ferdy mravence"
rozvoj polytechnického vzdělávání dětí, rozvoj zručnosti a manipulace s nářadím, realizovat činnosti a pracovní 

aktivity odpovídající ročnímu období
150 000 Kč 2017 1.3, 3.4, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

"Počítače do tříd" cílem je ,získání základních dovedností s prací na PC - 5 notebooků s programy pro předškolní vzdělávání 100 000 Kč do 2 let 3.4 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

"Centra aktivit"
cílem je vybavit třídy dětským nábytkem pro námetové hry a polytechnické činnosti, výměna nábytku v 

některých třídách
300 000 Kč do 2 let 1.1, 3.4 1 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

"Kouzelná tabule"
získávání dovedností s prací na interaktivní tabuli,rozvoj vizuomotorické koordinace, využítí moderní technologie 

v edukační činnosti
120.000 Kč do 2 let 3.4 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

"Zahrada v pohybu"
cílem je vytvořit podmínky pro pohybový rozvoj dětí,rozvoj hrubé motoriky, koordinace pohybu, prostorová 

orientace, vizuomotorická koordinace- 6 prvků lanového centra, 1 sestava průlezek
500 000 Kč letos, nejpozději 2017 1.2, 1.4, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Čtu, čteš, čteme
Cíl: výtváření pozitivního vztahu k intelektuálním činnostem a k učení; aktivity: podpora a rozvoj zájmu o čtení; 

výstupy: knihovna dostupná pro děti, rodiče i zaměstnance 
35 000 až 40 000 Kč 2018 1.2, 1.3, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Šikovné ruce
Cíl:osvojení si věku přiměřených praktických dovedností; aktivity: řemeslná dílna pod přístřeškem; výstupy: 

pracovní ponk s nářadím na zahradě MŠ        
20 000 Kč 2019 1.3, 3.5 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Šel zahradník do zahrady
Cíl: osvojení si poznatků a dovedností k vykonávání jednoduchých činností; aktivity: pěstitelské práce, péče, 

sklizeň a sušení bylin; výstupy: vztah k přírodě  a zacházení s pomůckami
30 500 Kč do 2 let 1.3, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Malí řemeslníci
Cíl:rozvoj prvotních technických dovedností; aktivity: zatloukání šroubování, vrtání, lepení; výstupy: manuální 

zručnost, základní polytechnické dovednosti 
40 000 Kč leden - červen 2017 1.3, 3.5 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Naše zahrada Cíl:obnova zeleně na školních zahradách;  aktivity: terénní úpravy  a výsadba zeleně; výstupy: okrasné dřeviny 50 000 Kč 2017 - 2018 3.5 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Můj kamarád Počítač Cíl: ICT gramotnost u předškolních dětí; aktivity: vybavení novými PC v digitálních koutcích; výstupy: 4 PC  63 525 Kč 2016 - 2017 3.4 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Podej mi ruku
Cíl: podnětné prostředí pro všestranný rozvoj; aktivity: vybudování několika center aktivit; výstupy: domácnost, 

voda, písek, dílna
50 000 Kč 2017 - 2018 1.1, 1.2, 1.3, 3.5 1 1 1

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

"Zahrada 5 P"

cíl: Dotvoření školní zahrady; aktivity: Doplnění  zahrady interaktivními prvky, úprava terénu; výstupy: instalace 

3 herních prvků (výukový domek, dendrofon, didaktic. prvek „Motanice“), vytvoření smyslového chodníku. 

(Zároveň i v projektovém záměru na MAS)

156 000 Kč 2017 1.2, 1.3, 3.4, 3.5 1

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

"Otevíráme brány k novým

poznatkům"
cíl: pořízení interaktivní tabule; výstupy: obohacení výuky, rozvoj IT znalostí u dětí 110 000 Kč do 2 let 3.4 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Interaktivní tabule Práce s digitálními technologiemi, rozvoj ICT gramotnosti 140 000,00 Kč do 2 let 3.4 1 1 1



Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

"Hrnečku v domečku vař" Vytvoření prostoru pro dětské vaření např. z přírodnin. Zakoupení nádobí, zajištění vybavenosti prostor 50 000 Kč do 2 let 3.4, 3.5 1 1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

"Hračka didaktickou 

pomůckou"

Práce s digitálními technologiemi, rozvoj ICT gramotnosti. Zakoupení did.  pomůcek - fotoaparáty (3x), digitální 

mikroskopy (2 x), pomůcky k rozvoji individualizace v MŠ prostřednictvím nabídky v centrech aktivit.
60 000 Kč do 2 let 1.1, 3.4 1 1

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Mobilní jazyková učebna 1.2, 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Bezbariérovost Bezbariérový přístup do tělocvičny, kanceláře, šatny 3.2, 3.5

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Učebna cizích jazyků efektivnější výuka cizích jazyků 1 200 000 Kč do 2 let 1.2, 3.4 1 1

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Středisko enviromentální a 

praktické výuky

Vytvoření podmínek pro vzdělávání a rozvoj znalostí v oblasti enviromentální výchovy a v oblasti technických a 

řemeslných oborů.

Výstupem budou učebny přírodních věd a vybavené dílny na pracovní činnosti, pěstitelství, vaření a šití.

5 000 000 Kč do 3 let 1.2, 1.3, 3.4, 3.5 1 1 1

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

(NEJEN ) INTERAKTIVNÍ VÝUKA

interaktivní tabule a materiální vybavení pomůckami (manipulační karty, encyklopedie,,laminovačky, odborná 

literatura, knihy, spotřební materiál); tvorba pexes (soutěže), kvízů v rámci kroužků v návaznosti na výuku, , 

modernizace výuky, využití názoru; výstup - nedílná součást výuky v dnešní době, výuka a sledování nových 

aplikací a výukových programů, využití internetu ve výuce

300 000 Kč 1.2, 3.4 1 1

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

PC učebna
počítače- obnovení stanic do PC učebny, webové stránky školy, školní časopis, návrhy plakátů a letáků akcí 

školy,, provázanost s angličtinou
400 000 Kč 3.4 1 1 1

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA
polytechnická výchova -  dílny pro děti a rodiče, (pomůcky, materiál),výlety s aktivitami ,např. Neviditelná 

výstava, IQ park.., spolupráce s jinou školou
200 000 Kč 1.2, 1.3, 3.4, 4.1 1

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

Půdní přestavba nové patro, nové schodiště 3.5

Název organizace: Základní škola, Náchod, 1. Máje 365

IČO: 70996491

RED IZO: 650064496

IZO: 102254532

Veselá družina Rekonstrukce nevyužívaného podkrovního bytu na aktivity ŠD (kuchyňka na vaření, výtvarné dílničky). 500 000 Kč 2017 - 2020 1.3, 3.4, 3.5 1

Název organizace: Základní škola, Náchod, 1. Máje 365

IČO: 70996491

RED IZO: 650064496

IZO: 102254532

Obnova ICT vybavení Obnova ICT v počítačové učebně 200 000 Kč 2017 - 2020 3.4 1 1

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

výtah pro vozíčkáře venkovní výtah postavený vně budovy 3 200 000 Kč 2018 - 2019 3.2, 3.5 1

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

chodby U1,U2, prostory CF vytvoření a vybavení odpočinkových míst pro žáky, pro jednání s rodiči 100 000 Kč do 2020 1.4, 3.4 1

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

rekonstrukce odborných 

učeben F,Ch,Př,Aj,Nj,PC
vybavení moderní didaktickou technikou, výměna nábytku 1 800 000 Kč do 2019 1.2, 3.4 1 1



Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

rekonstrukce kmenových 

učeben 2.st.
bílé tabule, dataprojektory, školní nábytek 400 000 Kč 2016 - 2017 3.4 1

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

dokončení  instalace připojení 

k internetu WIFI
instalace v objektu MVD, U1 100 000 Kč do 2018 3.4, 3.5 1

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

venkovní učebna v atriu školy pergola, venkovní nábytek 180 000 Kč do 2019 1.2, 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

keramická dílna - modernizace nábytek, zařízení dílny 100 000 Kč do 2020 1.3, 3.4

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Zlepšení vnitřní konektivity 

školy

cíl: vytvořit v každé učebně uzel místní počítačové sítě; aktivity: Navrhnout novou LAN s předpokládaným 

počtem do 30 PC a propojit všechny učebny, školní družinu, sborovnu a ředitelnu se školním serverem. 
200 000 Kč do 2 let 3.4 1 1 1

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Podpora výuky Aj za pomocí 

moderních technologií

cíl: zakoupení 20 tabletů s vhodným SW pro podporu výuky Aj; aktivity: zakoupení 20 tabletů s dokovacími 

stanicemi, zakoupení vhodného SW zaměřeného na výuku Aj, vybavení školy vhodnou Wi-Fi sítí s moderními AP
400 000 Kč do 3 let 3.4 1 1

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Učíme interaktivně
cíl: vybavení 4 učeben školy inetraktivními projektory s příslušenstvím; aktivity: Nákup 4 interaktivních 

projektorů snímajících dotek prstu; zakoupení 4 PC; zakoupení 4 vizualizerů; zakoupení vhodného SW vybavení 
600 000 Kč do 5 let 3.4 1 1 1

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Angličtina s úsměvem

Vybudování specializované učebny angličtiny. Cíl: Vytvořit novou učebnu pro výuku anglického jazyka. Vybavit ji 

odpovídajícím nábytkem i audio, video a prezenční technikou. Učebnu připojit k internetu. Dále dovybavit školní 

dvůr tak, aby se dal použít použít v letních měsících jako venkovní učebna angličtiny.

1 000 000 Kč 2018 1.2, 3.4, 3.5 1 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Žíjeme v cloudu

Počítačová učebna – rekonstrukce  elektřiny včetně osvětlení, podlah, vodovodů a odpadů a vybavení učeben 

nábytkem a IT technikou a programy. Tabletové učebny pro 1. a 2. stupeň – mobilní včetně dokovací stanice a 

programy 

1 150 000,- leden - červen 2018 3.4, 3.5 1 1 1 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Žíijeme jazyky a hudbou

Jazyková učebny rekonstrukce elektřiny včetně osvětlení, podlah, vodovodů a odpadů a vybavení učebny 

nábytkem a spotřebiči. Učebna Hudební výchovy - rekonstrukce elektřiny včetně osvětlení, podlah, vodovodů a 

odpadů a vybavení učebny nábytkem a spotřebiči . 

1,100,000 leden - prosinec 2017 3.4, 3.5 1 1

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

V srdci škola, škola srdcem

Rozšíření venkovní učebny, pomůcky pro realizaci místně zakotveného učení, podpora pedagogů. Dovybavení 

čtenářské dílny nábytkem a novými knižními tituly, podpora pedagogů. Přebudování  a vybavení učebny do 

rodičovské čajárny, uspořádání tematických vzdělávacích setkání pro rodiče a zájemce.

1,050,000 březen 2017 - červen 2019 1.2, 2.1, 3.4, 3.5, 4.2 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Jiráskova Police n/M: 181022036

Nový nábytek nový nábytek do herny 3.4 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Jiráskova Police n/M: 181022036

herní koutky herní koutky 3.4 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Jiráskova Police n/M: 181022036

Vybavení školní zahrady Vybavení školní zahrady 3.4, 3.5 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Česká Metuje: 107583488

Rekonstrukce vnitřních 

prostorů budovy  MŠ
rekonstrukce šatny a chodby 3.5



Název organizace:  Základní umělecká škola Police nad 

Metují, okres Náchod

IČO: 62728814

RED IZO: 600094162

IZO: 103378677

Revitalizace ZUŠ Police nad 

Metují
Zajištění bezbariérového přístupu; 6 000 000 Kč 2017 3.2, 3.5

Název organizace:  Základní umělecká škola Police nad 

Metují, okres Náchod

IČO: 62728814

RED IZO: 600094162

IZO: 103378677

Revitalizace ZUŠ Police nad 

Metují
 rozšíření prostor pro výuku 8 000 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Základní umělecká škola Police nad 

Metují, okres Náchod

IČO: 62728814

RED IZO: 600094162

IZO: 103378677

Od řemesla k počítači - 

tradiční řemesla a digitální 

technologie ruku v ruce

Rozšíření, rekonstrukce a dovybavení učeben pro výuku digitálních technologií a tradičních řemesel včetně 

vybavení nábytkem a pomůckami 

(umožní zvyšování kompetencí žáků v těchto vyučovaných oborech a zvýší tak jejich možnosti uplatnění na trhu 

práce). Učebny, technika a vytvořené pedagogické postupy budou zároveň využity pro celoživotní vzdělávání. 

Realizace výtahu a propojení dvou sousedních budov s nestejnými výškovými proporcemi 

(jsou nezbytné pro bezbariérový přístup do všech částí školy).

Klíčové kompetence: technické a řemeslné obory; práce s digitálními technologiemi, cizí jazyky, bezbariérovost 

školy (ZUŠ)

8 000 000 Kč květen 2017 - leden 2018 3.2, 3.5 1 1 1 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Zajištění bezbariérového 

vstupu do budovy ZŠ

Cíl: vybudování bezbariérového vstupu do budovy, vybudování venkovního výtahu nebo instalace plošiny na 

vnitřní schodiště
2 000 000 Kč  do 3 let 3.2, 3.5 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Vybudování třídy pro povinné 

předškolní vzdělávání

Cíl: vybudování nové třídy se zázemím pro zajištění vzdělávání v povinném posledním ročníku MŠ; Výstupy: 

herna, sociální zařízení, kuchyňka, šatna
500 000 Kč do 2 let 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Obnova vybavení tříd ZŠ 

Stárkov
Cíl: vybavení kmenových i odborných učeben nábytkem podle hygienických požadavků 300 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Půdní vestavba v budově ZŠ 

Stárkov

Cíl: vybudování nových učeben pro výuku jazyků a pro zajištění inkluzivního vzdělávání v menších skupinách; 

Výstupy: 2-3 nové učebny, sociální zařízení pro chlapce a dívky
7 000 000 Kč do 5 let 1.1, 3.2, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Zařazení žáků MŠ  do školní 

práce
Dovybavení učebny pomůckami ( Montessori), nábytek 300 000 Kč duben - srpen 2017 3.4 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Vybudování  školní dílny v nevyužitých prostorách sklepu vybudovat učebnu pro technické práce + estetické předměty+ keramiku 500 000 Kč duben - srpen 2018 1.3, 3.4, 3.5 1 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Úprava zahrady dokončení dětského hřiště, nová dřevěná letní bylinková zahrádka, terenní úprava, venkovní učebna 450 000 Kč březen - září 2017 1.2, 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola Velké Poříčí, okres 

Náchod

IČO: 75015731

RED IZO: 600093883

IZO: 102254681

Vybudování knihovny Vybudování knihovny v podkrovní místnosti 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Žďárky, 

okres Náchod

IČO: 70992568

RED IZO: 650063058

IZO: MŠ: 107583984, ZŠ: 102254184

Výměna střechy ZŠ + zateplení
1)výměna staré střechy za novou, 2) zateplení, 3) zbudování 2 učeben v půdním prostoru - učebna informatiky a 

FIE
3 500 000 Kč do 5 let 3.5 1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Výměna stávající 

vzduchotechniky ve ŠJ

stávající odsávání je nevyhovující,digestoř a vedení potrubí je značně prorezavělé, spoje netěsní, rekuperační 

jednotka nefunguje pro přívod čerstvého vzduchu
léto 2016 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Vzdělávání učitelů Rozšíření kvalifikace pro uč.1.st., as.ped, DVPP 60 000 Kč 2016 - 2017 2.1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Modernizace kuchyně ŠJ Pořízení konvektomatu, sporáku a pečící pánve 200 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Dětské hřiště v k.ú. Bukovice vybudování víceúčelového hřiště pro sportování žáků v ZŠ a dětí v MŠ, náplň ve ŠD 600 000 Kč březen - srpen 2017 3.5

sloučeno pod 

jeden projekt 

(následující 

řádek)

Soulad s cílem MAP

Ostatní projektové záměry bez ohledu na dotační zdroje

Očekávané celkové náklady na 

projekt v Kč

Předpokládaný termín realizace 

projektu

Název organizace:

IČO:

RED IZO:

IZO:

Název projektu/projektového 

záměru
Stručný popis projektu (hlavní aktivity, cíl projektu, výstupy)



Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Zřízení funkce asistenta 

pedagoga
Personální potřeby - nutnost zajistit as.ped.ke 2 žákům se SVP 40 hod/měs. (20 000 Kč/měs.)  od 1.9.2016 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Bukovice, okres Náchod

IČO: 75016231

RED IZO: 650062469

IZO: MŠ: 107583585, ZŠ: 102254265

Vybavení učebny pro zvýšení 

kapacity dětí
Vybavení učebny pro zvýšení kapacity dětí 3.4

Název organizace:  Mateřská škola Červená Hora

IČO: 70998001

RED IZO: 668000937

IZO: 107583887

Asistent (školní asistent asi) pomoc při výchovném a vzdělávacím procesu 3.1, 3.2

Název organizace:  Mateřská škola Červená Hora

IČO: 70998001

RED IZO: 668000937

IZO: 107583887

venkovní hřiště venkovní hřiště 3.5

Název organizace:  Mateřská škola Červená Hora

IČO: 70998001

RED IZO: 668000937

IZO: 107583887

rekonstrukce šaten rekonstrukce šaten 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Náchodská 270, okres Náchod

IČO: 75016036

RED IZO: 668000783

IZO: 107584280

Zabezpečení vstupů do budov 

MŠ

Vybudování systému zabezpečení vstupu do budov MŠ bez asistence personálu, např. čipovým systémem nebo 

využitím biometrického řešení vstupního systému.
100 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Náchodská 270, okres Náchod

IČO: 75016036

RED IZO: 668000783

IZO: 107584280

DVPP - seminář pro učitelský 

kolektiv s tematikou 

individualizace vzdělávání

Seznámit učitelky s příklady dobré praxe v realizaci individualizace vzdělávání dětí v MŠ a díky tomu načerpat 

náměty pro vlastní práci.
neinvestiční projekt do 1 roku 1.1, 2.1

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Náchodská 270, okres Náchod

IČO: 75016036

RED IZO: 668000783

IZO: 107584280

Rozšíření pedagogického 

sboru o školního asistenta
Posílit práci pedagogů s kolektivem dětí ve třídě o další pracovnici s předpokládaným úvazkem 0,5. neinvestiční projekt do 2 let 2.3, 3.1, 3.2

Název organizace: Mateřská škola Studánka u sv. Jakuba

IČO: 03660265

RED IZO: 691007403

IZO: 181064227

Pořízení nových herních sestav 

na venkovní hrací plochu MŠ

Hl.akt.: doplnění venkovní hrací plochy vhodnými herními sestavami. Cíl: obnova venk.hrací plochy. Výstupy: 1 

větší herní soustava+5 herních prvků
cca 200 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Mateřská škola Studánka u sv. Jakuba

IČO: 03660265

RED IZO: 691007403

IZO: 181064227

Pořízení vnitřního vybavení MŠ 

- nábytek do tříd, didaktické a 

metodické pomůcky, 

interaktivní  tabule

Hl.akt.:dovybavení tříd - centra aktivit - úložné prostory (regály, skříňky) na didaktické pomůcky, metodický 

materiál, výrobní materiál apod. Cíl: plně funkční prostředí pro práci v centrech aktivit. Výstupy: 4-5 skříněk, 

didaktické a metodické pomůcky do jednotlivých CA

cca 70 000 Kč do 1 roku 1.1, 3.4

Název organizace: Mateřská škola Studánka u sv. Jakuba

IČO: 03660265

RED IZO: 691007403

IZO: 181064227

Venkovní hřiště v přírodním 

stylu

Hl.akt.:výstavba dětského hřiště v přírodním stylu, terénní úpravy. Cíl:vytvoření herního přírodního prostoru pro 

více MŠ (využít okolí "Koubovky" a rybníku "Brodský"(pozemky v majetku obce)
cca 200 000 Kč do 2 let 3.5

Název organizace: Mateřská škola Studánka u sv. Jakuba

IČO: 03660265

RED IZO: 691007403

IZO: 181064227

Vzdělávání učitelů - DVPP, 

setkávání ředitelů a učitelů u 

kulatých stolů, výměna a 

sdílení zkušeností s dalšími 

pedagogy

Hl.akt.:absolvování semínářů - program Začít spolu a program Křesťanská pedagog.Fr.Ketta, profesní rozvoj 

předškolních pedagogů prostředn. Supervize
10 000 Kč během dvou let 2.1

Název organizace: Mateřská škola Studánka u sv. Jakuba

IČO: 03660265

RED IZO: 691007403

IZO: 181064227

pomůcky pro děti se SVP pomůcky pro děti se SVP 3.2, 3.4

Název organizace: Mateřská škola Studánka u sv. Jakuba

IČO: 03660265

RED IZO: 691007403

IZO: 181064227

školní asistent školní asistent 3.1, 3.2

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

rekonstrukce 4 pískovišť
Cílem je obnova nových sedáků kolem pískovišť a nové krycí sítě. Výspupem hra dětí v bezpečném a hygienicky 

odpovídajícím prostředí
předběžná kalkulace je 85 000 Kč podzim 2016 nebo jaro 2017 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

rekonstrukce 4 brouzdališť

cílem je výměna plastových brouzdališť a nových odtoků odpadní vody, vytvoření (umyvadel) pro pitný režim . 

Výstupem bude v letních dnech nejen osvěžení  v malých brouzdalištích a sprchování dětí,ale imožnost kdykoliv 

se osvěžit pitnou vodou.

odhad - 150000 Kč jaro 2017 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

dopravní hřiště
cílem je obohatit z rekonstruované dopravní hřiště o nové hrací prvky - např. autobusová zastávka, čerpací 

stanice…
40 000 Kč do 2 let 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

šablony Školní asistent 3.1, 3.2



Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

Rekonstrukce a vybavení 

venkovního hřiště, školní 

zahrady

venkovní hřiště, školní zahrada 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

Rekonstrukce šaten šatny 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

Nový nábytek nábytek 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

internet do tříd internet do tříd 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Větrník: 107583453

interaktivní tabule interaktivní tabule 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Červený Kostelec, 

Větrník 999, okres Náchod

IČO: 75016117

RED IZO: 668000791

IZO: pracoviště Komenského: 181042037

Nové pomůcky do výuky pořízení nových pomůcek do budovy odloučeného pracoviště 3.4

Název organizace: Speciální základní škola Augustina 

Bartoše

IČO: 70841144

RED IZO: 600024628

IZO: 110200276

Kvalitní vzdělávání Vzdělávací potřeby - vzdělávání učitelů (DVPP, výměny zkušeností, setkávání se u kulatých stolů) 20 000 Kč 2017 - 2019 2.1, 4.1, 4.4

Název organizace: Speciální základní škola Augustina 

Bartoše

IČO: 70841144

RED IZO: 600024628

IZO: 110200276

Pomůžeš mi? Personální potřeby - rozšíření pedagogického sboru o psychologa  x etopeda s úvazkem 0,5 750 000 Kč 2017 - 2020 3.1

Název organizace: Speciální základní škola Augustina 

Bartoše

IČO: 70841144

RED IZO: 600024628

IZO: 110200276

Chceme mít své místo v životě Neinvestiční projekty - vybavení tříd kvalitním a funkčním nábytkem a didaktickými pomůckami 100 000 Kč 2017 - 2018 3.4

Název organizace: Základní škola V. Hejny, Červený 

Kostelec, Komenského 540, okres Náchod

IČO: 75016273

RED IZO: 650064216

IZO: pracoviště Komenského: 102254621

obnova školního hřiště při 1. 

stupni a školní družině
terénní úpravy a obnova povrchu hřiště, instalace košů na basketbal, 400 000 Kč 2017 - 2019 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola V. Hejny, Červený 

Kostelec, Komenského 540, okres Náchod

IČO: 75016273

RED IZO: 650064216

IZO: pracoviště Komenského: 102254621

Etická výchova v praxi DVPP v otázce etické výchovy a jejího zakomponování do třídnické práce učitele 2017 - 2019 2.1

Název organizace: Základní škola V. Hejny, Červený 

Kostelec, Komenského 540, okres Náchod

IČO: 75016273

RED IZO: 650064216

IZO: pracoviště Komenského: 102254621

obnova školního hříště při 2. 

stupni
znovuvybudování hřiště s umělým povrchem k realizaci hodin TV a volnočasových aktivit 1 500 000 Kč 2017 - 2020 1.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Školní zahrada zařízení zahrady, herní prvky 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Plynové kotle Pořízení nových plynových kotlů 3.4

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Přistavba MŠ přístavba MŠ (žádost podána na IROP) 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Vzduchotechnika čističky vzduchu 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Nové pomůcky didaktické pomůcky 3.4



Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Personální podpora více pedagogů 2.2, 3.1, 3.2

Název organizace: Mateřská škola J. A. Komenského, 

Česká Skalice

IČO: 70987394

RED IZO: 668000899

IZO: pracoviště Křenkova: 107583496, pracoviště Na 

Podměstí: 107583500

Chůva pomocnice pro děti mladší 3 let - chůva, logoped 3.1

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Školní "policajt" školní "policajt" - kvůli bezpečnosti přechodu dětí mezi budovami 3.1

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Podpora preventivních aktivit snížení úvazku pro metodika prevence - aby metodik méně učil a mohl se více věnovat prevenci 3.1

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Doprava do školy jednání s dopravci ohledně dovozu žáků do školy či pořízení školního autobusu 3.2, 3.4, 4.1, 4.4

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Školní dvůr
Vybudování relaxačního prostoru pro žáky 1. stupně, výstupem jsou relaxační a herní prvky cca 10 ks, vodní 

fontánka, zelen
750 000 Kč 2017 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Pěvecké sbory
Vybavit školní pěvecké sbory na 1. i na 2. stupni ZŚ hudebními nástroji a pomůckami, zakoupení 2 kláves, 10 

bubínků a 30 ks dalších hudebních pomůcek
100 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Školíme pedagogický sbor Proškolit celý pedagogický sbor v aktuální problematice/ 1. pomoc, inkluze, nové metody a formy výuky/ 100 000 Kč do 2 let 2.1, 2.4, 3.2

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Interaktivita Vybavit 13 tříd na 1. stupni a 3 na 2. stupni interaktivními tabulemi 750 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Přestávka - zdroj relaxace
Pořízení 20 ks relaxačních souprav a 10 ks herních prvků, vybavit chodby a společné prostory v budovách školy 

těmito prvky
300 000 Kč 2017 3.4

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Sborovna 
Renovace stávající sborovny pro učitele na 2. stupni, pořízení 20 ks psacích stolů,20 ks židlí, 20 ks 

uzanykatelných skříněk,kuchyńský koutek
750 000 Kč 2017 3.4

Název organizace: Základní škola, Česká Skalice, okres 

Náchod

IČO: 70987262

RED IZO: 600093875

IZO: 102254648

Školní hřiště
Rekonstrukce stávajícího hřiště na atletiku a míčové hry se zázemím, umělý povrch, ovál, doskočiště, WC, sprchy, 

šatny, tribuna, běžecká dráha,
4 000 000 Kč za 5 let 3.5

Název organizace: Mateřská škola Horní Rybníky

IČO: 71294198

RED IZO: 691008451

IZO: 181071738

šablony 2016 školní asistent/asistent pedagoga/chůva září 2016 3.1, 3.2

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

obnova „Areálu pro všechny 

generace“

cíl: obnova školního hřiště; aktivity: Areál je venkovní hřiště, kde se nyní nachází tenisové hřiště s umělých 

povrchem a v jeho okolí jsou dětské prolézačky, které chátrají. Cílem projektu je obnova prolézaček a přidání 

nových. výstupy: dětský domeček, multifunkční dětská atrakce, pružinová houpadla, skluzavka, houpačka, 

kolotoč, přelézací žebřík z provazů, ...)

300 000 Kč do 2 let 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

školní tělocvična

cíl: vybudování nové tělocvičny; aktivity: vybudování nové tělocvičny napojené na komplex budov 1. st. a MŠ, 

spojené přes již existující chodbu (včetně základního sportovního vybavení); výstupy: tělocvična, sada 

sportovního náčiní (švédská bedna, koza, 4 žíněnky, doskočiště, airtrack, můstek, minitrampolína, 2 

basketbalové koše, zařízení na šplh, hrazda, 2 branky na florbal, atd.)

2 500 000 Kč do 3 let 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

rekonstrukce sociálního 

zařízení v budově 2. stupně 

školy

cíl a aktivity: rekonstrukce sociálního zařízení v budově 2. st. Školy; výstupy 2x soc. zařízení pro chlapce, 2x pro 

dívky, 2x pro personál                                                                                                               
300 000 Kč do 2 let 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

rekonstrukce podlah v budově 

2. st. ZŠ

cíl: rekonstrukce podlah; aktivity: výměna parketových podlah ve škole; výstupy: 5 učeben 2. st. (každá o ploše 

cca 70 m2)             
500 000 Kč do 2 let 3.5



Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

výměna oken v budově 1. st. 

školy a v budově MŠ

cíl: výměna oken v ZŠ a MŠ; aktivity: výměna oken v budově 1. st. školy a oken v budově MŠ včetně stínící 

techniky; výstupy: 20 oken v ZŠ, 15 oken v MŠ                                                                                             
700 000 Kč do 3 let 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

rekonstrukce topení v budově 

MŠ

cíl: vybudování nového topného teplovodního systému; aktivity: dojde k likvidaci zastaralých akumulaček a 

vybudování nových rozvodů s plynovým kotlem; výstupy: plynový turbokotel, teplovodní okruh, potřebný počet 

radiátorů, řídící elektronika (systém)

300 000 Kč do 4 let 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

nábytkové vybavení mateřské 

školy
cíl a aktivity: vybavit hernu skříňovou sestavou; výstupy: cca 4m dlouhá skříňová sestava 45 000 Kč do 1 roku 3.4

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

vybavení učebny školním 

nábytkem

cíl a aktivity: provést výměnu školních lavic a židlí v učebně na 2. st.; výstupy: 12 sestav (sestava =  žákovská 

lavice a 2 židle)
50 000 Kč do 1 roku 3.4

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

nábytkové vybavení 2. 

oddělení školní družiny
cíl a aktivity: vybavit 2. oddělení školní družiny nábytkem; výstupy: 5 stolů, 30 židlí, skříňová sestava 80 000 Kč do 1 roku 3.4

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

strojové vybavení kuchyně cíl a aktivity: výměna strojů ve školní kuchyni; výstupy: kuch. robot a sporák                                         100 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

škola a učitelé cíl: získat peníze na dostatek kantorů ve škole                  200 000 Kč / rok průběžně 3.1, 3.2, 3.3

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

Oprava střechy ZŠ opravy střechy na 1. a 2. st. ZŠ 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

Vzduchotechnika čistička vzduchu - rekuperace 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

Finanční podpora pro zástupce 

ředitele
peníze na zástupce ředitele 3.1, 3.3

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

Školní asistent asistenti-zajištění dozoru; posílení pomocných personálních kapacit 3.1, 3.2

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola 

Hořičky, okres Náchod

IČO: 75017121

RED IZO: 650048164

IZO: MŠ: 107583534, ZŠ: 102254591

Doprava do školy školní autobus 3.2, 3.4, 4.1, 4.4

Název organizace:  Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520

IČO: 70996873

RED IZO: 668000341

IZO: pracoviště Havlíčkova č. p. 520: 107583551, 

praacoviště Havlíčkova č. p. 656: 168100835

Rekonstrukce budovy Rekonstrukce budovy z důvodu, že nevyhovuje hygienickým požadavkům 3.5

Název organizace:  Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520

IČO: 70996873

RED IZO: 668000341

IZO: pracoviště Havlíčkova č. p. 520: 107583551, 

praacoviště Havlíčkova č. p. 656: 168100835

Spojovací tunel Spojovací tunel z jedné budovy do druhé pro převoz jídla. 3.5

Název organizace:  Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520

IČO: 70996873

RED IZO: 668000341

IZO: pracoviště Havlíčkova č. p. 520: 107583551, 

praacoviště Havlíčkova č. p. 656: 168100835

Rekonstrukce a vybavení 

školní kuchyně
Zvětšení kuchyně pro vyšší kapacitu strávníků, termonádoby na obědy. 3.4, 3.5

Název organizace:  Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520

IČO: 70996873

RED IZO: 668000341

IZO: pracoviště Havlíčkova č. p. 520: 107583551, 

praacoviště Havlíčkova č. p. 656: 168100835

Zahrada v přírodním stylu Zahrada v přírodním stylu 3.5

Název organizace:  Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520

IČO: 70996873

RED IZO: 668000341

IZO: pracoviště Havlíčkova č. p. 520: 107583551, 

praacoviště Havlíčkova č. p. 656: 168100835

Pomocní výchovní pracovníci Pomocní výchovní pracovníci 3.1, 3.2



Název organizace:  Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520

IČO: 70996873

RED IZO: 668000341

IZO: pracoviště Havlíčkova č. p. 520: 107583551, 

praacoviště Havlíčkova č. p. 656: 168100835

Chůvy Chůvy 3.1

Název organizace:  Mateřská škola a Základní škola 

speciální NONA, o.p.s.

IČO: 25299140

RED IZO: 600024261

IZO: 110000021

Zateplení budovy v MŠ a ZŠ 

speciální NONA, o.p.s. v 

Hronově

Zateplení pláště a střechy objektu 1 000 000 Kč 2017 - 2018 3.5

Název organizace:  Mateřská škola a Základní škola 

speciální NONA, o.p.s.

IČO: 25299140

RED IZO: 600024261

IZO: 110000021

Výměna oken a dveří v MŠ a ZŠ 

speciální NONA, o.p.s. v 

Hronově

výměna oken a dveří 500 000 Kč 2017 - 2018 3.5

Název organizace:  Mateřská škola a Základní škola 

speciální NONA, o.p.s.

IČO: 25299140

RED IZO: 600024261

IZO: 110000021

DVPP kurz VOKS, bazální stimulace, metody dobrého startu 135 000 Kč 2016 - 2017 2.1, 2.4

Název organizace:  Mateřská škola a Základní škola 

speciální NONA, o.p.s.

IČO: 25299140

RED IZO: 600024261

IZO: 110000021

Potřeba logopeda Logoped na 0,4 úvazku 230 000 Kč 2016 - 2017 3.1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: ZŠ: pracoviště Hronov: 102254702

Sportovní  areál Dolíček vybudování víceúčelového sportovního zařízení 10 000 000 Kč do 2 let 1.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: ZŠ: pracoviště Hronov: 102254702

Speciální pedagog Personální potřeba - úvazek 1,0 2 500 000 Kč 2018 - 2023 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: ZŠ: pracoviště Hronov: 102254702

Školní psycholog Personální potřeba - úvazek 1,0 2 500 000 Kč 2018 - 2023 2.3, 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: ZŠ: pracoviště Hronov: 102254702

rekonstrukce tělocvičny a 

sociálního zařízení
rekonstrukce tělocvičny a sociálního zařízení do 2 let 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: MŠ: 107583577, ZŠ: pracoviště Zbečník: 151001120

Rekonstrukce sociálních 

zařízení
rekonstrukce sociální zařízení - škola + tělocvična 2018-2020 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, 

okres Náchod

IČO: 70995397

RED IZO: 600093891

IZO: MŠ: 107583577, ZŠ: pracoviště Zbečník: 151001120

Zateplení ZŠ a MŠ Zbečník rekonstrukce školní budovy 10 000 000 Kč do 5 let 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola 

Machov, okres Náchod

IČO: 70985812

RED IZO: 600093867

IZO: MŠ: 107583658, ZŠ: 102254605

Nové hřiště za školou Přebudování starého školního dvora na dětské hřiště 1 000 000 Kč do 5 let 1.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola 

Machov, okres Náchod

IČO: 70985812

RED IZO: 600093867

IZO: MŠ: 107583658, ZŠ: 102254605

Nová okna Výměna oken nové školní budovy, zateplení 5 900 000 Kč do 5 let 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Výměna podlahové krytiny Jedná se o výměnu podlahové krytiny v šatných a na chodbách (linoleum) a v dalších prostorech školy (koberce). 400 000 Kč do 5ti let 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Nový elektrický sporák Výměna stávajícího elektrického sporáku za nový. 80 000 Kč do 5ti let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Nový plynový kotel Výměna stávajícího plynového kotle za nový. 700 000 Kč do 5ti let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Revitalizace školní zahrady Jedná se o postupné obnovování zahradních prvků na školní zahradě. 150 000 Kč do 5ti let 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Nové elektronické pomůcky Výměna stávajících elektronických pomůcek za nové. 50 000 Kč do 5ti let 3.4



Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Interaktivní pomůcky Pořízení interaktivních pomůcek do školy. 100 000 Kč do 5ti let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Nový nábytek do tříd Pořízení nového nábytku do Bílé třídy a částečně do Růžové třídy. 150 000 Kč do 5ti let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Nová ekologická toaleta Výměna ekologického WC na školní zahradě. 45 000 Kč do 5ti let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Alšova 952

IČO: 70996377

RED IZO: 668000392

IZO: 107584298

Odvětrání šatny dětí Odstranění vznikající vlhkosti v šatně dětí. do 5ti let 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"Počítání hrou II" sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 5 000 Kč 2017 4.1, 4.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"Mrštné jazýčky" vzdělávání ped. pracovníků MŠ v prevenci řečových vad 10 000 Kč jaro 2017 - podzim 2018 2.1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"Počítání hrou" vzdělávání ped. pracovníků MŠ v oblasti matematické pregramotnosti 10 000 Kč podzim 2016 - jaro 2017 2.1

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

"Pohybem ke zdraví"
vybavení školní zahrady o herní a sportovní prvky,  v přírodním stylu, kterými si děti budou rozvíjet  koordinaci 

svého těla a veškerou hrubou motoriku
300 000 Kč podzim 2016 - 2017 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Nové podlahy v suterénu 

budovy MŠ 

odstranit ztrouchnivělá prkna na podlaze (možnost dřevomorky), odizolovat, vybetonovat, pokrýt průmyslovým 

kobercem – jedná se o dvě místnosti:

- kancelář vedoucí ŠJ, která v tomto vlhkém prostředí pracuje

- odpočinková místnost pro provozní personál, která slouží jako místo ke svačení provozního personálu o 

přestávce, učitelky zde mají PC k psaní příprav a tato místnost slouží pro individuální práci s autistickým dítětem

3.2, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Výměna zárubní a prahů v 

těchto místnostech
3ks – původní dřevěné zárubně jsou od země ztrouchnivělé 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Výměna potrubí v suterénu litinové vyměnit za plastové – v jedné místnosti havarijní stav 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Výměna elektrorozvodů v celé 

MŠ
3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Oprava fasády a sloupků na 

terase
olupuje se po zatékání 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Oprava altánu na školní 

zahradě
3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Březinova 669

IČO: 70996466

RED IZO: 668000406

IZO: 107583755

Výměna dvou plynových kotlů 

na vytápění budovy MŠ za 

jeden nový

3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Digitální technologie v MŠ instalace interaktivní tabule a SMART stolu u mladších dětí 250 000 Kč 2018 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Rozumíme IT technice vzdělávání pedagogů v rámci DVPP 30 000 Kč 2017 - 2018 2.1, 2.4



Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

kurzy AJ vzdělávání pedagogů v rámci DVPP 30 000 Kč 2017 - 2018 2.1, 2.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Matematika Hejného v MŠ vzdělávání pedagogů v rámci DVPP 30 000 Kč 2017 - 2018 2.1, 2.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Asistenti v MŠ Připravit kvalitní podmínky pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 100 000 Kč 2017 - 2019 3.1, 3.2

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Vybavení center aktivit vybavení tříd nábytkem, který odpovídá dnešním požadavkům - tvorba center aktivit 500 000 Kč 2017 - 2019 1.1, 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Bezpečná školka Zabezpečit bezpečný provoz školy-instalace čipového a kamerového systému s videotelefony ve třídách školy 250 000 Kč 2018 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Havlíčkova: 102730245

Dopravní hřiště k edukaci dětí 300 000 Kč 2017 - 2018 1.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

"Malovaná školka" Omalování betonové zdi z vnitřní strany. Estetičnost prostředí. 50 000 Kč do 3 let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

"Na zahradě je nám dobře"
Doplnění zahradních prvků na školní zahradě. Využívání k pohybovým aktivitám. Jednalo by se převážně o prvky 

navržené výtvarnicí Klárou Mičíkovou, která nám tvořila kresby na fasádě MŠ.
60 000 Kč do 3 let 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Oplocení MŠ Oplocení kolem celého objektu MŠ. do 2 let 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Oprava betonové zdi u MŠ Oprava vnitřní strany betonové zdi u MŠ,  nátěr a osázení popínavou zelení. do 2 let 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Obložení zdí v domečku na 

zadní školní zahradě
Obložení (omyvatelný obklad) zdí v domečku na zadní školní zahradě do výšky cca 130 cm. do 2 let 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Plynové kotle Plynové kotle (Vailant) 2 ks 90 000 Kč 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Plotostřih do 10 000 Kč 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Zahradní domeček pro dětské 

tvoření na školní

zahradě

3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Výměna dveří Celková výměna dveří v budově včetně 2 dřevěných katrů. 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

Podpora bezpečnostních 

opatření
Videotelefony do dalších prostor MŠ (třída - Sluníčka, Berušky, Medvídci, ŠJ). 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 

1848

IČO: 70996440

RED IZO: 668000414

IZO: pracoviště Vítkova: 107583747

"I učitel se stále učí" DVPP, vzájemné návšrěvy pedagogů, sdílení zkušeností např. polytechnické zaměření 30 000 Kč do 2 let 2.1, 4.1, 4.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

Klokanův kufr" diagnostická pomůcka pro celkový rozvoj dítěte, jeho technické schopnosti a logické myšlení 50 000 Kč 2017 1.1, 1.3, 3.4



Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

" Vzdělávání uč. v inkluzivní  a 

polytechnické oblasti
semináře, školení, kurzy pro uč. 30 000 Kč 2017 nebo do 2 let 2.1, 3.2

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

" Koberce do tříd" výměna koberců ve všech třídách školy 200 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

"Sauna"
pravidelné saunování dětí v zimních měsících -prevence respiračních onemocnění, podpora imunitního systému, 

zdravý životní styl
300 000 Kč do 5 let 1.2, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Komenského 

301

IČO: 70996431

RED IZO: 668000422

IZO: 107584166

" Mlhoviště s pítkem" ochrana dětského organismu v letních měsících před přehřátím, dodržování pitného režimu 70 000 Kč do 5 let 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Vybudování přístřešku u 

zahradního domku pro 

zastínění vydlážděné plochy v 

MŠ Myslbekova

Zastíněná plocha se využije pro svačiny dětí, kreslení a další činnosti v jarních a letních měsících při pobytu dětí 

na zahradě.
2018 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Pohybem ke zdraví Cíl:obnova školních hřišť  ve 2 etapách; aktivity: výstavba hřišť v obou MŠ; výstupy: herní prvky podle projektu
1. etapa: 624 635,-Kč 2.etapa: 1 020 

696,-Kč

podzim 2016 - jaro 2017; podzim 

2017-jaro 2018
1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Sportovní hřiště Cíl:rozvoj fyzické zdatnosti; aktivity: úprava pozemku na hřiště; výstupy: míčové hry - branky, koše, sítě 80 000 Kč 2018 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Nová podlahová krytina do 

haly v MŠ Myslbekova a do 

třídy v přízemí

Jedná se o třídu, která byla poškozena při stěhování z MŠ a zpět do MŠ v r. 2013 -2014. 2020 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Nové oplocení zahrady 

směrem k Technickým službám 

a Sněžce

2018 - 2019 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4

IČO: 70996393

RED IZO: 668000449

IZO: pracoviště Myslbekova: 107584174, pracoviště U 

Kočovny: 168101491

Dej přednost v jízdě
Cíl: Rozvoj pohybových schopností, zdokonalování v oblasti hrubé motoriky; aktivity: obnova dopravního hřiště; 

výstupy: nový povrch DH,značení, koloběžky, tříkolky
60 000 Kč 2018 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Vytvoření stěny za pískovištěm 

na horní zahradě
Při větších deštích z kopečku nad pískovištěm teče bláto dovnitř. 10 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Podpora polytechnického 

vzdělávání
Dětský ponk k polytechnickému vzdělávání 10 000 Kč 2017 1.3, 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Vstup na horní část zahrady od 

bazénu (dubové stupně)
11 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Pískovcová dlažba v terénu 

zvukovodů (Květiny)
11 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Přístup na skluzavku podél 

plotu (schůdky kámen, 

zábradlí dřevo)

15 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Pořízení nových vysavačů celkem 2 vysavače 15 000 Kč 2017 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Nový zvýšený rám na 

pískoviště 1. třídy
8 000 Kč 2017 3.4, 3.5



Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Zvětšení plochy s drtí (Kačírek) 

pod velkou prolézačkou
2017 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Obložení stěn u schodiště 

korkem
2017 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Učitelská knihovna 15 000 Kč 2018 3.4, 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Skříně do kanceláře ředitelky Pořízení nových skříní do kanceláře ředitelky. 20 000 Kč 2018 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Rekonstrukce vodovodního 

potrubí
2018 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Zazdění nefunkčních 

prosklených dveří
V přízemí a v 1.patře. 2018 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Skříň na ložní prádlo a UP 3. 

třída
20 000 Kč 2019 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Paravany na vznik dětských 

koutků
35 000 Kč 2019 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

3 herní prvky na zahradu 

(naučná tabule, edukační věž, 

doskočiště)

87 000 Kč 2019 1.2, 3.4, 3.5

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Nové skříňky do umývárny v 3. 

třídě
18 000 Kč 2020 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Konvektomat do ŠJ 188 700 Kč 2020 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Sporák do ŠJ 110 000 Kč 2021 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

Dětské lavičky na terasu 8 000 Kč 2021 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

"Pomoz mi, 

abych mohl být s vámi"

cíl: získání financí pro asistenta pedagoga

výstupy: podpora žáků s inkluzí
110 000 Kč září 2016 - srpen 2017 3.1, 3.2

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Vančurova: 107583801

"Učím sebe - učím tebe"

cíl: doplnění dalšího vzdělávání pedagogů

výstupy: rozvoj vědomostí a znalostí pedagogů 

(hl.v oblasti rozvoje matematické pregramotnosti)

30 000 Kč leden 2017 - prosinec 2018 2.1, 4.1, 4.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Lipí: 181051826

Pořízení nových žaluzií 10 000 Kč 2017 3.4

Název organizace:  Mateřská škola, Náchod, Vančurova 

1345

IČO: 70996415

RED IZO: 668000457

IZO: pracoviště Lipí: 181051826

Kouty na didaktickou hru 20 000 Kč 2017 1.2, 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Obnova a pořízení moderních 

technologií
Bezdrátový internet, nová interaktivní tabule, notebooky, dataprojektory 3.4



Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Dovybavení tříd Především třídy na 1. stupni. 3.4

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Vybavení sborovny 3.4

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Personální podpora školní asistenti, asistenti pedagoga 3.1, 3.2

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Komenského 

425

IČO: 70154279

RED IZO: 600093956

IZO: 102254869

Investice do školního pozemku 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

VYBAVENÍ UČEBEN 
Interaktivní tabule a nábytek - vybavení nových půdních prostor (budovaných v létě 2015 16) nábytkem a 

lavicemi                                                   
300 000 Kč 3.4

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

VZDĚLÁVÁNÍ PDG .pracovníků
DVPP-  školení učitelského sboru, rozšíření zájm.kroužků pro děti, práce na PC-zkvalitnění výuky,modernizace; 

asistent pdg,,logopedie, inkluze; výstup - setkání pedagogů -předávání praktických zkušeností
200 000 Kč 2.1, 4.1, 4.4

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

PERSONÁLNÍ PODPORA

personální podpora - v jednom úvazku spec.pedagog, logoped a asistent pedagoga; dílny pro děti a rodiče, 

konzultace, besedy s handicap. lidmi, společné aktivity; výstup - kroužek nápravy poruch učení , kroužek 

logopedické nápravy, konzultace rodičů

350 000 Kč 3.1, 3.2, 4.2

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

Zahrada

zahrada- úprava terénu, vybudování přístřešku a schodištové úpravy naproti, herní prvky-zahradní slavnosti pro 

rodiče a veřejnost; aktivity školní družiny, zázemí ŠD,řízená činnost, vystoupení dětí, VÝSTUP- místo pro 

setkávání 

750 000 Kč 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

INTENZIVNÍ KURZ AJ
angličtina- pobyt žáků - následně projektový týden Cestování Evropou, slovníky, mapy; výstup-prezentace, 

projektový týden
200 000 Kč 1.2, 1.3

Název organizace:  Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55

IČO: 70996504

RED IZO: 650064534

IZO: 108024024

Správce IT personální podpora- správce IT 3.3

Název organizace: Základní škola, Náchod, 1. Máje 365

IČO: 70996491

RED IZO: 650064496

IZO: 102254532

Cvičíme v přírodě Obnova povrchu školního hřiště 100 000 Kč 2017 - 2018 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

rekonstrukce  fotbalového 

hřiště
výměna umělé trávy 3 200 000 Kč 2017 - 2018 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

venkovní hřiště v areálu školy hrací prvky pro mimoškolní činnost (ŠD) 500 000 Kč 2016 1.4, 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

rekonstrukce WC na MVD 

1.patro
WC v pavilonu ŠD 1 000 000 Kč 2016 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

celková rekonstrukce pavilonu 

U1
voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře 7 500 000 Kč 2017 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

celková rekonstrukce pavilonu 

U2
voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře 10 500 000 Kč 2018 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

rekonstrukce šaten, sprch, 

kabinetů MVD přízemí (u 

tělocvičny)

obklady, odpady, dveře, podlahy, vybavení šaten 1 600 000 Kč do 2020 3.4, 3.5



Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

klimatizace v částech U1, U2, 

MVD
v učebnách U1 (1.stupeň), U2 (2.stupeň), MVD (ŠD) instalace klimatizace 3 000 000 2019 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

výstavba volejbalového kurtu výstavba kurtu na plážový volejbal místo stávajícího asfaltového kurtu 200 000 Kč 2020 1.4, 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

vybavení čítárny 1.st. a čítárny 

2.st.
nákup nábytku, doplnění knižního fondu 160 000 Kč do 2018 3.4

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

učebny MVD -ŠD, modernizace vybavení nábytkem, hracími prvky, vybavení pro volnočasové aktivity 200 000 Kč do 2019 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

nové vybavení kabinetů  

pedagogů - 12 místností + 

sorovna + kancelář školy

nábytek pro uložení sbírek, materiálů, psací stoly, šatní skříň 700 000 Kč do 2020 3.4

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

práce  s integrovanými dětmi asistent pedagoga 120 000 Kč/ školní rok od 2016 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

odpočinkové místnosti pro 

žáky s asistentem
zžízení a vybavení odpočinkových míst ve škole 100 000 Kč od 2017 3.1, 3.2, 3.4

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

školské poradenské centrum - 

zřízení
0,5 úvazek  - speciální pedagog 220 000 Kč /školní rok od 2017 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

párové vyučování ve zvolených hodinách vyučuje dvojice pedagogů 60 000 Kč/školní rok od 2017 1.2, 2.4

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

Správce ICT metodik ICT 3.3

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

Školní psycholog Rozšíření služeb ve škole. 2.3, 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

Vybavení pro imobilní žáky Pořízení vybavení pro práci s imobilními žáky, pomůcky. 3.2, 3.4

Název organizace: Základní škola Náchod - Plhov, 

Příkopy 1186

IČO: 70154287

RED IZO: 600094057

IZO: 102718504

vzdělávání pedagogického 

sboru

metodika práce s dětmi - etická výchova, čtenářská, matematická, finanční gramotnost, metody kritického 

myšlení
70 000 Kč/ školní rok od 2016 2.1

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Nové vybavení školní družiny cíl: Vybavit školní družinu novým nábytkem 60 000 Kč do 3 let 3.4

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Vybavení šaten školy cíl: Vybavit školní šatnu novým nábytkem 100 000 Kč do 5 let 3.4

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Oprava fasády školy cíl: opravit fasádu školy 1 500 000 Kč do 5 let 3.5

Název organizace: Základní škola, Náchod, Drtinovo 

náměstí 121

IČO: 70996474

RED IZO: 650064577

IZO: 102254516

Personální podpora Personální obsazení 2.2, 3.3

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Rekonstrukce vnějšku i vnitřku 

budovy
Nátěr střechy, nové okapy, svody. Oprava děr po ptácích, nátěr fasády. Oprava zárubní a požárních dveří. 3.5



Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Rekonstrukce rozvodných sítí rekonstrukce topení, vody, kanalizace, elektřiny 3.5

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Wi-fi síť Pokrytí školních prostorů wifi sítí. 3.4

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Vzduchotechnika klimatizace, vzduchotechnika 3.4, 3.5

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

Diskuzní fórum pro žáky a 

rodiče
Vybudování diskuzního fóra "Žákovská čajovna a rodičovská kavárna" 4.2

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

V učení o krok dál Dlouhodobá externí mentorská podpora pedagogů 1,050,000 říjen 2016 - červen 2019 2.1, 2.3

Název organizace:  Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005

IČO: 00857611

RED IZO: 600093930

IZO: 102254800

PODPORA ŠKOL FORMOU 

PROJEKTŮ ZJEDNODUŠENÉHO 

VYKAZOVÁNÍ - ŠABLONY PRO 

MŠ A ZŠ I

služby speciálního pedagoga, mentoring, DVPP, párová výuka, školní asistenti, čtenářská gramotnost 1 036 000 Kč září 2016 - srpen 2019 2.1, 3.1, 3.2

Název organizace: Základní umělecká škola, Náchod, 

Tyršova 247

IČO: 67439241

RED IZO: 600094171

IZO: 102266310

Práce s audio a video soubory 

ve výuce Základní umělecké 

školy Náchod.

Cílem projektu je zavední moderních metod výuky do hudebního, tanečního a literárně-dramatického oboru. 

Hlavními aktivitami budou vzdělávací kurzy (DVPP) v oblasti práce s audio a video soubory. Výstupem bude 

zařazení práce s nahrávacími zařízeními (audio i video) do výuky - audio materiály pro domácí studium hry na 

nástroj, hudební podklady pro tanec, rozbory videonahrávek hudebníků, tanečníků, divadelníků atp.

600 000 Kč 2017 2.1, 2.4

Název organizace: Základní umělecká škola, Náchod, 

Tyršova 247

IČO: 67439241

RED IZO: 600094171

IZO: 102266310

Doplnění nábytkového 

vybavení nové budovy ZUŠ 

Náchod, Tyršova 247

V rámci projektu výstavby nové ZUŠ se nepodařilo pokrýt novým nábytkem všechny prostory. Do 11 tříd, ve 

kterých probíhá individuální výuka, byl přemístěn 25 let starý nábytek z bývalé budovy ZUŠ.
400 000 Kč 2017 3.4

Název organizace:  Rozesmáté děcko z.s.

IČO: 03342034

Rozesmáté děcko - dětská 

skupina

vznik a provoz nové dětské skupiny

cílem je zvýšení kapacity stávající DS v novém projektu, uspokojení poptávky z řad rodičů

výstupem je dostatek volných míst v DS

3 000 000 do 2 let 1.1

Název organizace: Mateřská škola Police nad Metují

IČO: 71003894

RED IZO: 600093492

IZO: 107584204

Personální podpora - chůva v 

MŠ, speciální pedagog
 prevence logopedických vad a problému komunikačních schopností dětí 420 000 Kč září 2016 - červen 2017 3.1, 3.2

Název organizace: Mateřská škola Police nad Metují

IČO: 71003894

RED IZO: 600093492

IZO: 107584204

Osobnostně sociální rozvoj  

předškolních pedagogů - 

individuální

individualizace vzdělávání v MŠ,  pomáhat ped.pracovníkovi v péči o dvouleté děti 1.1, 2.1, 3.1

Název organizace: Mateřská škola Police nad Metují

IČO: 71003894

RED IZO: 600093492

IZO: 107584204

Usnadňování přechodu dětí z 

MŠ do ZŠ
podpořit  pedagogy MŠ ve zvyšování kvality jejich každodení práce s dětmi 1.1, 2.1, 3.1

Název organizace: Mateřská škola Police nad Metují

IČO: 71003894

RED IZO: 600093492

IZO: 107584204

 Sdílení zkušenosti pedagogů z 

různých škol prostřednictvím 

vzájemných návštěv pro MŠ 

4.1, 4.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Bezděkov n/M: 151003637

Interaktivní tabule a nové 

vybavení počítači

Škola má v současné době pouze 2 funkční počítače, které jsou již zastaralé. Snaha zlepšit a oživit výuku moderní 

technikou.
80 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Police n/M: 102254958

Školní zahrada
Rozšíření pozemku školní zahrady, realizace dětského hřiště - prolézačky, zahradní domek. Případně i posezení 

na zahradě, tabule na malování - zlepší možnosti pobytu venku.
850 000 Kč do 5 let 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Bezděkov n/M: 107583992

zatamnění ložnice - na třech 

oknech
V místnosti, která je po rekonstrukci nejsou žaluzie na zatemnění 10 000 Kč do 1 roku 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Bezděkov n/M: 107583992

Nové postýlky do MŠ + 

polštáře, peřiny
Výměna postýlek a polštářů s peřinkami 70 000 Kč do 1 roku 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Bezděkov n/M: 107583992

Nový nábytek nábytek do herny, jídelny 3.4



Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Bezděkov n/M: 107583992

Vybavení školní zahrady vybavení školní zahrady herními prvky 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Jiráskova Police n/M: 181022036

Asistent pedagoga Asistent pedagoga 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Česká Metuje: 107583488

metodické a didaktické 

pomůcky
Pořízení metodických a didaktických pomůcek. 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Česká Metuje: 107583488

nábytek do jídelny nábytek do jídelny 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Česká Metuje: 107583488

chůva chůva 3.1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Velké Petrovice: 107583844

Tablety Pořízení tabletů. 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: MŠ pracoviště Velké Petrovice: 107583844

Vybavení školní tělocvičny - 

nová švédská bedna, drobné 

cvičení nářadí a náčiní

Vybavení školní tělocvičny je třeba oživit. 10 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Bezděkov n/M: 151003637

Nastavitelné lavice a židličky Zlepšení školního prostředí. Možnost nastavitelné výšky - žáci jsou stále větší a je nutné lavice upravovat. 150 000 Kč do 2 let 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Bezděkov n/M: 151003637

Výměna střešních oken Současná okna nejsou již plně funkční. 300 000 Kč do 2 let 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Bezděkov n/M: 151003637

Nová podlaha v místnosti, 

která slouží jako knihovna
Výměna podlahové krytiny. 80 000 Kč 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Bezděkov n/M: 151003637

Asistent pedagoga Asistent pedagoga na základě vyšetředí PPP pro žáka se zvláštními potřebami podzim 2016 - 2018 1.1, 3.1, 3.2

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, 

Police nad Metují, okres Náchod

IČO: 70154309

RED IZO: 600094006

IZO: ZŠ pracoviště Bezděkov n/M: 151003637

Vybavení školní družiny nový nábytek do školní družiny 3.4

Název organizace:  Základní umělecká škola Police nad 

Metují, okres Náchod

IČO: 62728814

RED IZO: 600094162

IZO: 103378677

Revitalizace ZUŠ Police nad 

Metují
Komplektní rekonstrukce vnitřních rozvodů 2 000 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Základní umělecká škola Police nad 

Metují, okres Náchod

IČO: 62728814

RED IZO: 600094162

IZO: 103378677

Revitalizace ZUŠ Police nad 

Metují
Zateplení objektu včetně změny vytápění 3 000 000 Kč 2017 3.5

Název organizace:  Základní umělecká škola Police nad 

Metují, okres Náchod

IČO: 62728814

RED IZO: 600094162

IZO: 103378677

Revitalizace ZUŠ Police nad 

Metují
Oprava havarijního stavu střechy 6 000 000 Kč 2017 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Hřiště u ZŠ Stárkov
Cíl: vybudování sportovního hřiště v areálu ZŠ; Výstupy: běžecká dráha, doskočiště pro skok daleký, víceúčelové 

hřiště na míčové hry 12x24m
3 000 000 Kč do 3 let 1.4, 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Vestavba socíálního zařízení 

do suterénu ZŠ Stárkov

Cíl: vybudování nových sociálních zařízení a uvedení stávajícího stavu do souladu s požadavky legislativy; 

Výstupy: šatny, umývárny, WC a sprchy oddělené pro chlapce a dívky
1 600 000 Kč do konce roku 2017 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Dětské hřiště u MŠ
Cíl: úprava dětského hřiště v areálu MŠ, výsadba zeleně, vybudování herních prvnků; Výstupy: 4-5 herních prvků, 

5 vzrostlých stromů, 3 lavičky
600 000 Kč do 2 let 3.4, 3.5



Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Stárkov

IČO: 71009663

RED IZO: 650058828

IZO: MŠ: 107584255, ZŠ: 102254575

Zateplení budovy ZŠ Stárkov

Cíl: zateplení pláště budovy, výměna oken a dveří, rekonstrukce topného systému, výměna krytiny střechy; 

Výstupy: úspora energie, nová fasáda budovy, nová okna a vchodové dveře, výměna radiátorů a trubního 

vedení, zateplení střešního pláště, ekologická střešní krytina, příprava na půdní vestavbu

5 000 000 Kč do 5 let 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Vybavení školní družiny dovybavení ŠD nábytkem 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Vybavení MŠ zvelebení prostor MŠ (koberec, rolety), izolace dveří ložnice MŠ, dovybavení šaten v MŠ 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Vybavení šaten ZŠ Dovybavení šaten ZŠ 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

keramická pec keramická pec 1.3, 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Počítačové vybavení notebooky 3x 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Vybavení školní jídelny Pořídit konvektomat 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Suchý 

Důl, okres Náchod

IČO: 75016311

RED IZO: 600094111

IZO: MŠ: 117400505, ZŠ: 108024041

Vybavení knihovny Vybavení knihovny 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Velká 

Jesenice, okres Náchod

IČO: 71010238

RED IZO: 650061101

IZO: MŠ: 107584042

Obnova zahrady MŠ
Obnova zahrady školky,Výstavba dětských venkovních herních sestav (věž,skluzavka, přemostění,lezecká 

stěna,tunel)
130 000 Kč do 5 let 3.4, 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Velká 

Jesenice, okres Náchod

IČO: 71010238

RED IZO: 650061101

IZO: MŠ: 107584042

rekonstrukce dětských wc a 

umývárny

Rekonstrukce dětských wc a umývárny. Aktivity-výměna sanitárního zařízení.Výstupy- 5 nových dětských wc mís 

s ekologickým splachováním, 5 umyvadel
50 000 Kč do 4 let 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Velká 

Jesenice, okres Náchod

IČO: 71010238

RED IZO: 650061101

IZO: MŠ: 107584042

chůva chůva 3.1

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Velká 

Jesenice, okres Náchod

IČO: 71010238

RED IZO: 650061101

IZO: MŠ: 107584042

Pořízení nového vybavení do 

tříd
hračky do tříd, didaktické pomůcky 3.4

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Velká 

Jesenice, okres Náchod

IČO: 71010238

RED IZO: 650061101

IZO: MŠ: 107584042

Vybavení školní kuchyně vybavení do školní kuchyně (strojové vybavení, spotřebiče) 3.4

Název organizace: Mateřská škola Velké Poříčí

IČO: 75015650

RED IZO: 668000074

IZO: pracoviště Krausova č. p. 315: 168000083, pracoviště 

Náměstí č. p. 561: 181024471

rekonstrukce hygienických 

zařízení
splnění hygienických požadavků 300 000 Kč 2018 - 2019 3.5

Název organizace: Mateřská škola Velké Poříčí

IČO: 75015650

RED IZO: 668000074

IZO: pracoviště Krausova č. p. 315: 168000083, pracoviště 

Náměstí č. p. 561: 181024471

rozšíření ped. Sbou o chůvu pomoc ve vzdělávání 2letých dětí,úvazek100% 200 000 Kč od září 2016 3.1

Název organizace: Mateřská škola Velké Poříčí

IČO: 75015650

RED IZO: 668000074

IZO: pracoviště Krausova č. p. 315: 168000083, pracoviště 

Náměstí č. p. 561: 181024471

vybavení tříd nábytkem bezpečné prostředí odpovídající věku 500 000 Kč 2018 3.4

Název organizace: Mateřská škola Velké Poříčí

IČO: 75015650

RED IZO: 668000074

IZO: pracoviště Krausova č. p. 315: 168000083, pracoviště 

Náměstí č. p. 561: 181024471

realizace dětského hřiště u 

MŠ,herní prvky
pohybové aktivity dětí 500 000 Kč 2017 - 2018 1.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola Velké Poříčí

IČO: 75015650

RED IZO: 668000074

IZO: pracoviště Krausova č. p. 315: 168000083, pracoviště 

Náměstí č. p. 561: 181024471

Podpora polytechnického 

vzdělávání
Pořídit vybavení pro polytechnické vzdělávání 1.3, 3.4



Název organizace: Základní škola Velké Poříčí, okres 

Náchod

IČO: 75015731

RED IZO: 600093883

IZO: 102254681

hezké prostředí pro žáky materiální vybavení učeben nábytkem, nástěnkami 250 000 Kč 2017 3.4

Název organizace: Základní škola Velké Poříčí, okres 

Náchod

IČO: 75015731

RED IZO: 600093883

IZO: 102254681

Chceme sportovat rekonstrukce umělého povrchu sportoviště u školy 3 000 000 Kč 2017 3.5

Název organizace: Základní škola Velké Poříčí, okres 

Náchod

IČO: 75015731

RED IZO: 600093883

IZO: 102254681

Hezká škola nové opláštění budovy školy 10 000 000 Kč 2018 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Nový nábytek obnovení nábytku v kancelářích, koberec 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Nové pomůcky vybavení pomůckami 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Zastřešení schodiště přístřešek na schodiště do MŠ 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Polytechnické vzdělávání ponk 1.3, 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Internet do MŠ internetová přípojka v jednání 3.4

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Poklidný spánek na půdě je jídelna a pod ní děti spí - nějakým způsobem vyřešit 3.1, 3.4, 3.5

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Školní hřiště školní hřiště, zahrady - aby sloužilo škole i veřejnosti 1.4

Název organizace: Mateřská škola, Žďár nad Metují

IČO: 75015714

RED IZO: 668000724

IZO: 107583976

Rekonstrukce rozvodů radiátory - rozvody (modernizace rozvodů?) - nově máme vytápění plynem 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Žďárky, 

okres Náchod

IČO: 70992568

RED IZO: 650063058

IZO: MŠ: 107583984, ZŠ: 102254184

Rekonstrukce soc. zařízení ZŠ 1) zateplení přístavby ZŠ, kde je soc. zařízení, 2) celková rekonstrukce soc. zařízení včetně prostorových dispozic 1 500 000 Kč do 5 let 3.5

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Žďárky, 

okres Náchod

IČO: 70992568

RED IZO: 650063058

IZO: MŠ: 107583984, ZŠ: 102254184

Revitalizace zahrady MŠ 1) terénní úpravy, 2) osazení zahrady stromy a keři, 3) dovybavení herními prvky 500 000 Kč do 2 let 3.4, 3.5



42 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000100 
verze 03/2017 

5 Schválení aktualizace Strategického rámce Místního akčního plánu 

vzdělávání v ORP Náchod 

Aktualizaci Strategického rámce Místního akčního plánu vzdělávání v ORP Náchod schválil Řídící výbor 

na svém jednání v Hronově jako aktuální platnou verzi k 22. 3. 2017. 

 

 

 

V Hronově dne 22. března 2017 

        ………………………………………………………. 

                  Ing. Ludmila Pohanková 

      předsedkyně Řídícího výboru 


		2017-03-22T20:23:21+0100
	Ing. Ludmila Pohanková




